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z. m., dającą żądane przyrzeczenie organicznej re
wizji reszty ustaw majowych, poczem Stolica apo
stolska pośpieszyła z własnej wielkodusznej inicja
tywy dać widomy zakład swej gotowości do zgody 
z państwem, oświadczając w nocie kardynała Jaco- 
biniego z dnia 25-go z. m., że poleciła równocześnie 
wszystkim władzom diecezjalnym w Prusiech, aby 
niezwłocznie uwiadomiły rząd o zamierzonych obe
cnie nominacjach proboszczów w osieroconych pa
rafiach.

Do tego pisma p. Lukanusa dołączony został do
słowny odpis rzeczonej noty watykańskiej, która 
opiewa:

„Z komnat watykańskich, d. 25-go kwietnia.
Podpisany kardynał sekretarz stanu, doręczywszy 

Ojcu św. przesłaną mu przez rząd pruski odpowiedź 
na. notę z d. 4 go b. m., pośpiesza oznajmić Waszej 
Ekscelencji co następuje: Z prawdziwem zadowo
leniem dowiedział się Ojciec św., że propozycja Sto
licy apostolskiej co do podjęcia rewizji dalszych, 
obecnym projektem nieobjętych postanowień ustaw 
majowych, przyjętą została przez rząd pruski jako 
dowód usposobienia pojednawczego, mającego na 
celu zupełne przywrócenie pokoju religijnego. Dane 
Stolicy św. zapewnienie o gotowości podjęcia rewi
zji i wniesienia w tym duchu do izb sejmowych dal
szego projektu ustawy uradowało wielce Ójca św. 
Równie przedmiotem zadowolenia jest wobec wiel
kodusznych zamiarów Jego przyjęcie przez izbę pa
nów obecnego projektu z odnośnemi poprawkami. 
I dlatego, ażeby stwierdzić, jak wysoką cenę przy
kłada do tych faktów, tudzież, aby rządowi pru
skiemu dać nowy i szczególny dowód swojego zau
fania i swój gotowości, Ojciec św. nakazał podpisa
nemu kardynałowi sekretarzowi stanu, powiadomić 
rząd pruski, iż zamiarem Stolicy św. jest, aby zasa
da powiadamiania władzy świeckiej o zamierzonych 
nominacjach proboszczów obecnie już weszła w ży
cie i natychmiast zastosowaną została. Gdy Wa
sza Ekscellencja o powyższem postanowieniu uwia-

— Młoda wdowa, ma. tu własny dworek, bardzo 
ładny, ale ma i dwie wsie za Kołomyją, a... to naj
lepsza kwatera w calem mieście. Elegancki pokój, 
a... lokaj do usługi, a...

— Dlaczegóż mnie ten zaszczyt spotkał, że mi 
panowie dajecie najlepszą kwaterę? Należało ją by
ło przeznaczyć dla sztabu pedagogicznego.

— A... pani Heleńska sama sobie życzyła mieć 
pana u siebie. Kazała sobie przedłożyć spis uczestni
ków i pańskie nazwisko podkreśliła.

— Teraz już zapewne zapóźno udać się na kwa
terę.

— A... wcale nie, pani Heleńska dopiero o dzie
siątej pija herbatę, a przed dwunastą nigdy się nie 
kładzie. Nawet powiedziała, że do 12-ej może pana 
pczyjąc. Możesz sobie wyobrazić, mój Leosiu, jak mnie 
to zaintrygowało. Młoda wdowa sama mnie sobie 
wybiera, nie znam jej wcale, co to znaczy? Wierz, że 
pomyślałem wtenczas o tobie. Ach! Leosia tu potrze
ba, byłby romans gorowy.

Z pewną nieśmiałością, raczej dla próby, niż na 
nocleg udałem się z moim poczciwym komitetowcem, 
co wciąż literę a miał na języku.

Przybywamy pod dwor.eK; oświetlony. Komiteto- 
wiec dzwoni do iurty, otwierają. Dowiaduję się, że 
pani przy herbacie, więc dąję bilet. Za moment ‘zja
wia się służący ze światłem i wprowadza mnie do 
pokoju jadalnego.

Z drogi, nieprzebrany, zakopcony, zapylony wcho
dzę, skoro pani Heleńska kazała mnie tu prosić. Za- 
staię trzy kobiety. Na pierwszy rzut oka spostrze
głem, ze jedna z nich uderzająco piękna, druga ni 
młoda ni stara, a wcale przyjemna, zaś trzecia... a 
już nie wiem, jaka była trzecia, bo zamiast na nią, 
wołałem drugi raz spojrzeć na pierwszą.

— Jestem posłuszny rozkazowi i przedstawiam 
się paniom, ale sam sobie wymawiam to posłuszeń
stwo.

— Jakżeż można wymawiać sobie to, co czynimy 
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domi rząd pruski, zapewne nie omieszka podnieść 
zarazem szczególną wagę jego, zwłaszcza pod 
względem przywrócenia stanowczego pokoju reli
gijnego. Podpisany etc.

L. kard. Jacobini.*
(Do pasta pruskiego 

przy Watykanie.)
Wobec tego nowego akta gotowości Watykanu’ 

do usunięcia wszelkich chmurek z widnokręgu ugo
dy, nie można wątpić, że izba deputowanych sejmu 
pruskiego nawet bez wielkiego wysiłku ks. Bismar- 
ka lub p. Windthorsta przyjmie bez zmian projekt 
wyszły z obrad izby panów w formie, która znala
zła świeżo uznanie w powyższej nocie z komnat wa
tykańskich.

Angielscy mężowie stanu obu barw historycznych, 
korzystając z feryj parlamentarnych, wygłosili w 
celniejszych miastach prowincjonalnych Albjonu spo
ry poczet mów, przygrywających na jedynym dzisiaj 
popularnym w Anglji motywie sprawy irlandzkiej. 
Szczególną uwagę zwróciła na siebie mowa byłego 
ministra Chamberlaina, który oświadczył między in- 
nemi ku zgorszeniu Irlandczyków co następuje:

Przywykliśmy mówiąc o Irlandji, mówić tak, jak
by ona składała się z jednolitej narodowości. W isto
cie jednak znajdują się w Irlandji dwie narodowości, 
które pochodzeniem, religją, zapatrywaniami polity- 
cznemi i stosunkami społecznemi oddzielone są od 
siebie. W Irlandji żyje obecnie niecały miljon pro
testantów, przeważna ich liczba zamieszkuje hrab
stwo Ulster, wielu żyje w Dublinie, a reszta rozrzu
coną jest po całym kraju w małych grupach. Wszę
dzie jednak przedstawiają oni żywioł pracowity, 
gorliwy, przewidujący i przedsiębiorczy. Mniejszość 
ta nie jest tak małą, gdyż stanowi prawie czwartą 
część ludności.

W ciężkich i pogodniejszych czasach była ta mniej
szość zawsze wierną unji z Anglją i odznaczała się 
pilnością, którą wynagradzało powodzenie. Mniej
szość ta, nie wchodząc w to czy ma czy nie ma ra- 

Przegląd polityczny.
>-ejm pruski rozpoczął w dniu wczorajszym prace 
feriach świątecznych, a rozpoczął je od zmierze- 

j.1? 8**1 z naJwazniejszem zadaniem, jakie go czeka, 
deputowanych wzięła pod obrady projekt usta

ny kościelno-politycznęj, uchwalony przez izbę pa- 
Poprzedził je fakt dużej doniosłości, który na 

Przebieg i wynik rozpraw wpłynie rozstrzygająco, 
samem przededniu ponownego otwarcia izb sej- 

w°wycb p. Lukanuś, zastępujący czasowo ministra 
. y^nań Gosslera, przesłał do prezydjum izby depu- 

Plsn’°> w którem oświadcza: Na wiadomą 
)nć aracjl Stolicy apostolskiej, że gotową jest przy- 

stale zasadę donoszenia władzy świeckiej o za- 
niianowaniach duchownych (Anzeige- 

for •iezel* °trzyma ze strony rządu pińskiego 
jea-Ita^Ue 2aPewnieui0 rychłego podjęcia rewizji tych 
i03Cze Punktów i postanowień ustawodawstwa ma
fio e£°’ które nie zostały w obecnym projekcie znie- 
r be lub odpow iednio j rzeksztalcoue, — na dekla- 

tę rząd pruski odpowiedział notą z dnia 23 go

dobrego?—odpowiedziała pierwsza, głosem dżwię 
cznym, metalicznym, srebrnym.

— Pani bardzo łaskawa, że z taką pobłażliwo
ścią pozwala mi korzystać z gościnności, mimo że 
tak bardzo się spóźniłem.

Wskazała mi miejsce. Siadam i mam pyszne vis- 
h-vis w gospodyni. Oko pełne, niebieskie, włosy, no 
nie widziałem wówczas, bo przy lampie trudno było 
dobrze ocenić. Znać było, że bujne, a jasne, coś niby 
popielate. Podano mi herbatę. Piję, ale... ale, cóż u 
licha, nigdym się jeszcze na żadną kobietę tak nie 
patrzył. Ciekaw byłem dowiedzieć się, dlaczego ona 
mnie wybrała. A jakże się tu spytać?

— Tego rodzaju zjazdy są niezawodnie dokuczli
we dla mieszkańców. Komitety bywają zwykle na
trętne, a mieszkańcy gościnni, więc nie odmawiaja 
przyjęcia.

— Przecież to najmilszy obowiązek.
— Nie przeczę, że milo być gościnnym dla znajo

mych, ale nieznajomi nastręczyć mogą pewne oba
wy, a przynajmniej wątpliwości.

— Nie zawiązywałyby się znajomości, gdybyśmy 
się z nieznajomymi nie stykali.
— Zapewne, jednak do nieznajomych zbliżamy 

się zwykle przez pośrednictwo tych, którzy i nas i 
ich znają. Ja w tej chwili niesłychanie żałuje, że nie 
mogłem mieć takiego pośrednictwa. Przybywam na 
kwaterę zjazdową, a znajduję przyjęcie.

— Masz pan do niego zupełne prawo.
— Pozwoli pani, ze dopiero będę, się starał je 

uzyskać.
— Zbyteczna dobijać się tego, co nam się należy.
Co ona mówi? pomyślałem sobie. Dlaczegóż mnie 

tak wyjątkowo traktuje? Głodny byłem przeraża
jąco; do herbaty dano tylko ciasta—a jednak i ciast 
niewiele kosztowałem, bo mnie i niebieskie oczy i ta 
zagadkowość zupełnie syciły. Cóż u licha? tyle razy 
widziałem piękności, owiane wszelkiemi urokami 
dobrego tonu, elegancji, wdzięku, a jednak nigdy

(Dalizy ,
herj)lec*erpnwy, głodny, bez kawy, bez kolacji, bez 
zje^at^> 0 lichym obiedzie, w lichszej jeszcze Dolinie 

wreszcie w owym ogrodzie. Mimo 
Pav?'7 ciemno, prawie pusto, tylko z jakiegoś ni to 
chori °Uu’ n* to 8Z0Py> padają promienie światła i do- 

głosy.
Wie|i_. a°wie! dziś uroczysty dzień; co mówię, dziś 
tyje 1 dzień! Uczcić musimy ten wielki dzień! Pano- 

“• Panowie...
^drowie komitetu, niech żyje... Vivat!

k}e,n wybaczcie panowie, ż> wam przerywam—rze- 
tvjpp’.^Padajic do owej niby szopy. — Może to być 
jeep.-1 dz-ań ale dla mnie jest wielka noc. Godzina 
<lnyn Yth.- objechałem cale miasto, nigdzie w ża- 
is n,1 a°tclu nie ma kąta, restauracje tu także nie 
heze uie mam się gdzie podziać. Byłem na liście 

<liiai^^w’ w‘ęc prawdopodobnie znajdzie się mo- 
___ *®nie kwatera. Oto mój bilet.

Litera K. Kto z panów ma literę K.
dą esto,r,» jestem—odzywa się jakiś panzkokar- 
A, ’’tetową, zapocony, zmęczony—proszę o bilet. 
Jest komisarz, a, cieszymy się, a, jest kwatera, 
skońiiJ°Ze najleps‘za, nawet ztad niedaleko, a... do- 

-Jn 8l9 udało.
8^yt:ió V^Z0 dziękuję za kwaterę, lecz czy wolno

> komu będę zawdzięczał gościnność?
tr",to Panie komisarzu u pani Heleńskiej. 
żeleńskiej? Któż to jest? 

• Jutro w kościele archikatedralnym św. Jana i 
b d (panien sakramentek) odprawione

Sdą z wystawieniem N. Sakramentu i ku czci tako- 
e?o, w pierwszym o godzinie 9-ej zrana uroczysta 

^ńtywa, w drugim o godzinie 9-ej i pół zrana woty- 
a> a po południu o 3-ej i pół nieszpory.

ja. Jutro, jako w pierwszy czwartek rozpoczyna- 
gace8° się miesiąca, odprawioną będzie o godzinie 
j'®-1 zrana w kościele Opieki św. Józefa (panien wi- 

uroczysta wotywa bractwa czci N. Sakra- 
. fildu; w piątek zaś odprawioną będzie solenna wo- 

a ku czci Serca Pana Jezusa.
tt'ia'. kościele św. Ducha (po-paulińskim) odpra- 
Wof 5 iest codziennie o godzinie 9-ej zrana solenna 
koCL?a na pamiątkę „Pięciu ran Zbawiciela” aż do 
.^kltizji odpustu w d. 9-ym b. m. przypadającej.
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cji, protestuje przeciw autonomji irlandzkiej. Pod 
opieką Anglji żyli protestanci zgodnie z katolikami, 
sądzą jednak, że własność ich, religja, a nawet życie 
byłoby narażone, gdyby nad bezpieczeństwem i po
rządkiem czuwać miał parlament w Dublinie. Ja 
nienawidzęzastosowy wania przemocy władz, nie mam 
więc ochoty zmuszać tej mniejszości przy pomocy 
żołnierzy angielskich, ażeby się poddała panowaniu 
stronnictwa narodowego, nie mam także ochoty le
kceważyć uczuć i życzeń tej ludności. Sądzę, że 
mniejszość ta ma prawo do względów państwa, któ
remu okazywała zawsze wierność niezłomną. Mamy, 
pominąwszy nawot plemienne pokrewieństwo, pewne 
obowiązki względem tej mniejszości, która nigdy ni
kogo nie pragnęła uciskać w Irlandji, nigdy nie do
puściła się czynów zbrodniczych, której nieustanna 
pilność i wytrwałość więcej uczyniła dla dobrobytu 
Irlandji, niż wszyscy narodowi agitatorowie. Mniej
szość ta {pracą i płaceniem podatków, tudzież 
przedsiębiorstwami licznemi uczyniła więcej dla Ir
landji, niż reszta całej ludności.”

W duchu tych uwag zaproponował p. Chamberlain 
dla odpowiedniej opieki nad tą mniejszością podzie
lić królestwo Irlandji na dwie prowincje, jedną połu
dniową z Dublinem jako stolicą, a drugą północną, 
ze stolicą Belfastem. Projekt ten i te wycieczki prze
ciw narodowości irlandzkiej zjednały panu Cham
berlainowi mnóstwo nieprzyjaciół w kołach irlandz
kich. W Dublinie zapytują oburzeni, co p. Chamber
laina uprawnia do podawania w podejrzenie poczu
cia sprawiedliwości katolików irlandzkich?

Br. Z.

Jak prowadzić gospodarstwa?
ni.

Drugą nagrodą odznaczona rozprawa, nosząca ty
tuł „Badania nad drogami ratunku rolnictwa krajo
wego”, napisana przez dra Karola Kaczkowskiego, 
jest oparta na badaniach statystycznych pro
dukcyjności Królestwa Polskiego z jednej, a zara
zem na datach statystyki handlu międzynarodowe
go z drugiej strony.

Jakkolwiek dane statystyczne, jakie przedstawia 
i któremi się posługuje p. Kaczkowski, nie mają 
bezwzględnej wartości, z powodu, że istniejące źró
dła statystyczne niezawsze są wiarogodne, pomimo 
to stanowią one nader cenny materjał, a wnioski na 
ich podstawie wyprowadzone przez autora, jako 
wskazówki dla naszych gospodarstw, zasługują na 
-wielką uwagę.

Zastanawiając się nad obecnym stanem handlu 
1 zbożowego świata, rozbiera autor kolejno konkuren
cję trzech najgłówniejszych dostawców, a mianowi
cie Cesarstwa rosyjskiego, Ameryki i Indyj wscho

dnich. W porównaniu z Cesarstwem korzyść jest 
po naszej stronie ze względu na korzystniejsze po
łożenie jeograficzne, bliższe miejsce zbytu zboża i 
bezwarunkowo lepszą jakość naszego ziarna. Zda
niem autora, produkcja zbożowa Rosji w najbliż
szej przyszłości, jeżeli nawet nie zmniejszy się skut
kiem rabunkowego gospodarstwa, to z pewnością 
nie wzrośnie.

Konkurencja amerykańskiego zboża jest dla nas 
znacznie groźniejszą, gdyż cena kosztów produkcji i 
kosztów transportu wypada na naszą niekorzyść. 
Ze względu jednak na szybkie wyplenianie ziemi w 
Ameryce rabunkowem gospodarstwem i ustawicznie 
wzrastające zaludnienie, spotrzebujące projękt na 
miejscu, znaczenie współzawodnictwa za lat kilka 
dziesiątków znacznie osłabnie. W obecnych warun
kach jednak, kiedy cena pszenicy zaledwie pokry
wa u nas koszta uprawy, zdaniem autora, wypada
łoby u nas uprawę tego gatunku zboża ograniczyć, 
a natomiast zwię*kszyć uprawę żyta, jęczmienia, 
owsa, rzepaku, okopowizn i t. p. Aby jednak przez 
nadmierny zasiew pewnych roślin nie dojść znowu 
do nadprodukcji, koniecznem jest utworzenie i pro
wadzenie dokładnej statystyki rolnictwa krajowego, 
czemby się powinno zająć Towarzystwo kredytowe 
ziemskie lub Towarzystwo popierania przemysłu i 
handlu.

Dalej zwraca autor słusznie uwagę na konie
czność zreformowania naszego handlu zbożowego, 
który obecnie idzie jakuajgorzęj, tak że zeszedł nie
mal, do nędznej szacherki. Potrzeba więcjaknaj- 
rychlejszej reformy w tym kierunku, a to da się u- 
skutecznić przez zawiązywanie spółek rolniczych.

Przechodząc do produkcji zwierzęcej wykazuje 
autor, że obecnie ludność krajowa spożywa niepro
porcjonalnie małą ilość mięsa, gdyż zaledwie 34 
funtów na mieszkańca rocznie, kiedy w Rosji spoży
wają 50 funtów, a w Anglji 120 funtów na osobę 
rocznie. Pomimo to produkcja krajowa niewystar- 
cza na pokrycie tej potrzeby, lecz sprowadzamy na 
użytek Warszawy około 70,000 wołów stepowych 
rokrocznie.

Również spożywanie nabiału jest u nas nader ma
łe, a jednak niemałe ilości masła przychodzą do nas 
z Cesarstwa. To samo i słonina sprowadzaną bywa 
do nas z Cesarstwa, gdyż otrzymywana z rzezi kra
jowej nierogacizny na potrzeby ludności nie wystar
cza. Ilość inwentarza roboczego, jaką obecnie po
siadamy w kraju, jest także niewystarczająca.

Koniecznie wypada produkcję zwierzęcą u nas po
większyć, podnieść przy tern znacznie produkcję 
pasz, a wiec i kierunek naszych gospodarstw obe
cnie prawie wyłącznie zbożowy zmienić wypada nie
odzownie.

W tym celu proponuje autor utworzenie komisji 
złożonej ze znanych w kraju praktycznych i umie

jętnych hodowców, któraby nadała kierunek i opie- 
kowala się rozwojem hodowli bydła w kraju.

Handel bydłem i nabiałem pozostaje obecnie ró
wnież w nader opłakanych stosunkach i domaga się 
gruntownej reformy, a najodpowiedniejszym ku te
mu celowi środkiem jest zawiązywanie stowarzy- 
szeń, a szczególniej spółek mleczarskich, gdyż fa* 
brycejna większe rozmiary założonej, daleko łatwie) 
zawiązać stosunki handlowe niż odosobnionym fol' 
warkom.

Wielkie korzyści zapewnić może hodowla trzody 
chlewnej, karmionej odpadkami gospodarstwa na' 
białowego, lecz obliczona nio na handel wewnętri' 
ny, ale na wywóz w formie wędlin. Skoro wstrętne* 
go smaku Tassajo i Charąuć* z La Plata znajduje 
w Anglji pokup, to tembardziej na zbyt dobrych wę- 
dlin, szynek i salcesonów możemy na pewne liczyć, 
zwłaszcza jeżeli zważymy, że Ameryka sama dostaf 
cza do Anglji wędlin rocznie za 76,500,000 rs.

Z rozmaitych pobocznych gałęzi gospodarstwa * 
fabrycznego przemysłu rolnego można w wielu wy
padkach stworzyć nader rentowne źródła dochodu* 
Szczególniej zwraca autor uwagę na potrzebę pod' 
niesienia przemysłu młynarskiego* ażeby można by
ło zboże w formie mąki wywozić za granicę, a otrę
by zatrzymywać na miejscu. Wszystko w tym wzgh' 
dzie zależy jednak przeważnie od stanu handlu, t0 
też zreformowanie handlu mąką jest jedną z najpd' 
niejszych potrzeb.

Z poszczególnych gałęzi gospodarstwa najwięcej 
korzyści przynieść nam może ogrodnictwo, gdyż Ce
sarstwo spotrzebowuje ogromne ilości jarzyn i owo
ców, dotychczas przeważnie z zagranicy sprowadza
nych. Również uprawa nasion ogrodniczych, upra
wa chmielu, hodowla drobiu, pszczelnictwo i hodo
wla ryb w odpowiednich warunkach urządzone i 
miejętnie prowadzone, mogą podupadłe na*sze gospo
darstwa doprowadzić do kwitnącego stanu.

W konkluzjach swoich podnosi więc autor słu
sznie, że na pokrycie niedoborów, powstałych z po
wodu zachwianego handlu pszenicą, mamy wielo 
źródeł i chodzi tylko o to, abyśmy z nich korzystać 
umieli. Dwie są jednak przeszkody, tamujące roz* 
wój produkcji naszej, a to mianowicie brak kapitału 
i brak fachowej agronomicznej wiedzy.

Jak brakowi kapitałów zaradzić — autor pozosta* 
wia te kwestję szczegółowym rozprawom do roz
strzygnięcia, a natomiast dobitnie wykazuje potrze' 
bę specjalniejszego kształcenia młodzieży rolniotwO 
się poświęcającej i zebrania funduszu, za któryby 
uboższa młodzież mogła odbywać pożądane studja, 
aby wytworzyć zastępy dobrze wykwalifikowanych 
pracowników, mających służyć rolnictwu krajo
wemu.

Trzecim wreszcie z koloi owocem konkursu j00’ 

jeszcze żadna tak mi się piękną nie wydala. Przy
pomniałem sobie, że mój kufer został w koszarach 
policji. Opowiedziałem moje przygody; pani Heleń- 
ska kazała natychmiast sprowadzić moje rzeczy.

— Podłęże, dwie minuty.
— A to ciekawa historja, mój Kajciuniu. Co to 

za szkoda, że mnie tam nie było. Lubię takie sceny.
— Ba! to moje szczęście, że ciebie nie było, bo 

byłbyś mi zabrał żonę. Taki, jak ty, bałamut, nie
bezpieczny.

— Więc to z panią Heleńską się ożeniłeś?
— No, przecie niezaraz owego wieczoru. Słuchaj

że. O czemże to mówiłem. Aha! Wdówka coraz pię
kniejsza w moich oczach i sam na siebie się gnie
wam, że jak student ulegam doraźnie wrażeniom.

— Panie spodziewały się mieć u siebie jakiegoś 
pedagoga. Są to ludzie wielkiej pracy i wielkich za
sług dla kraju—więc te prawa do wyjątkowego przy
jęcia pedagogowi panie przyznają, a ja nie jestem 
nauczycielem i tylko jako woluntarjusz lub jako a- 
mator należę do towarzystwa pedagogów.

— Wiem dobrze, że pan zajęty w starostwie.
— Zatem ktoś był łaskaw przedstawić mnie pani, 

zanim przyjechałem ?
— ’Przecież pana przedstawiać nie było potrzeba.
— Czy z tego tytułu, że jestem urzędnikiem sta

rostwa? — dodałem z uśmiechem.
— Jutro pan wuja odwiedzi, to on panu wytłu

maczy...
— Wuja? czyjego pani?
— Mojego—odpowiedziała, śmiejąc się.
— Bardzo mi będzie przyjemnie, jeżeli wuj pani 

raczy przyjąć moje uszanowanie.
— Sądzę, że się panowie serdecznie uściskacie.
—- A, pani, jeżeli wujowi to sprawi przyjemność, 

to będę bardzo szczęśliwy.
— Czyż pan możesz wątpić o tem?
— W każdym razie taka łaskawość wuja pani 

byłaby niezwykłą.
— Cóż w tem nadzwyczajnego?

Pojmiesz mój Leosiu, że tu już nie wiedziałem, co 
o tem myśleć.

— Wuj pani mieszka w tem mieście?
— Oto jego mieszkanie—i wskazała na drzwi bo

czne. — Ale pan zmęczony podróżą, nie możemy pa
nu zabierać potrzebnego spoczynku.

( — Pani pozwoli się zapytać o nazwisko wuja.
( Proszę wybaczyć natręctwu, ale skoro już pozwoliły 

mi panie być jakimś wyjątkiem, niechże to wyjątko
we natręctwo zostanie wybaczone.

— Jakto? pan nie zna wuja Karola?
— Wuj Karol? Wszakże pan Karol jest ciotecz

nym bratem mego ojca i mieszka nad Dniestrem, a 
jest moim wujem.

— Nie, panie, pan Karol jest moim wujem i mie
szka tu, nad Prutem, bo majątek wypuścił w dzier
żawę, by mną się zająć.

— W takim razie mamy wspólnego wuja, a ja ku
zynki nie znalem.

— Otóż to panie Leonie, kuzynku szanowny, trze
ba więcej i lepiej pamiętać o krewnych. Za karę 
wuj pana niezawodnie nie puści tak prędko.

— Ależ, kuzynko, będę grzeszył jeszcze więcej, 
by na takie kary zasługiwać.

— Jeszcze pan wuja nie widziałeś i nie wiesz, ku
zynku, czy panu tu będzie przyjemnie.

— O, wobee kuzynki wolno mi być szczerym, 
więc wybacz pani otwartości, gdy powiem, że go
dzina spędzona w towarzystwie pani, zachęci mnie 
bardzo do grzechu, by taką zasługiwać pokutę.

— Dobranoc, kuzynku.
— Kłaj, jedna minuta.

* *
Kajcio był ożywiony, jakim go nawet przed dzie

sięciu laty nie pamiętałem. Samo opowiadanie 
szczęścia wówczas doznanego opromieniało go, uno
siło. W tej chwili byłby pewnie nie obliczał wydat
ków na Cieplice. Wyjął świeży papieros, zadymił, 
zasunął firankę, bo nam słońce dokuczało i opowia
dał tak, że można to było spisawszy, wprost prze
nieść do powieści albo na scenę. Poznanie pięknej 

kobiety, śród tak niezwykłych okoliczności; stos»' 
nek kuzynowski, który niczego nie utrudnia, a wid0 
ułatwia; wrażenia silne, jakich się doznaje we wla' 
ściwem sobie towarzystwie, gdy się go długo był0 
pozbawionym, wszystko to mogło było zawrócić gł0' 
wę Kajciowi. To też zawrócił ją sobie doskonale. ,

— Wiem już, żeś się zakochał, żeś nie spał, i0, 
wyczekiwał niecierpliwie, by jak najprędzej „dzi0° 
dobry” powiedzieć kuzynce, że ta ni młoda, ni st,9' 
ra, to kuzynka kuzynki, zajmująca się domem, 
ta numer trzeci, to dawna kuzynki guwernantka, d0 
cóż dalej, dalej? .

— A, prawda, trzeba zmierzać do końca.
Karol nietylko bliskim jest mego ojca kuzynem, a‘0 
najlepszym przyjacielem. Stracił dwoje własny*30 
dzieci, więc przyjął za córkę siostrzenicę swej żooy? 
która została sierotą. Wychował ją, majątek ja^* 
miała po rodzicach podwoił i wydał za mąż. Hel©11' 
ski po dwóch latach pożycia z żoną umarł bezdz*0' 
tnie, umarła też wujenka Karolowa.

Wuj, doznawszy tyle ciosów na wsi, przeniósł sł’ 
do miasta, a że niepodobna było Heleńskiej 
wać się zarządem pięciu folwarków, a co więcej,.^ 
nie wypadało opuście wuja i opiekuna, więc z U1 
w mieście zamieszkała.

Wybrałem się na zjazd na dwa dni, a zabawi*0 
ośm, wuj mnie nie puszczał, z czego byłem najszcZj_ 
śliwszy, a gdy odjechałem, zdawało mi się, że w 
czach kuzynki czytam: do prędkiego widzenia.

Na Boże Narodzenie odwiedziłem kuzynów, 9 
pół roku potem kuzynka była już moją żoną. 
stem najszczęśliwszy, do czego i to się przyczy0^ ’ 
że porzuciłem akta, starostwo, miasteczko, a,S0S*’:» 
daruję w ziemi, jak Bóg przykazał. Żebyś v J 
znał! jaka to zacna, a śliczna, urocza kobieta!

— A wymawiasz jej ośmset guldenów na Ciep 
wydanych.

— Hm! widzisz pszenica po niczemu, ro°u 
drogi i...

— Bochnia, pięć minut.
(Dokończenie nastąpi-)
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U N A S.
Dmysł człowieczy ocenił i zbadał 
Każdo zjawisko widomego świata, 
Wyśmiał przesądy, poezji kłam zadał,
Na grobie wiary rzekł: „Niewielka strata", 
Cegiełki wiedzy złączył i poskładał,
Na plan ostatni zepchnął myśli kata— 
Serce, nauki granice rozszerzył
1 drwiąc z przeżytych bogów sam się przeżyły.

Mędrce thiraywi, co marzy półsenny,
Głoszą zasady szlachetne rzekomo:
Jen kto jest chłodny, jak posąg kamienny, 
Ten się nazywa dzisiaj: ecce homo, 
Każdy ideał jasny i promienny
Słabością ducha jest, rzeczą znikomą. 
Tak myśliciele uśmiechnięci gwarzą.
Cześć im... prorocy są przyszłości strażą...

jeszcze inni, co na grobach klęczą
J w rozmarzeniu boleją głębokiem, 
Sentymentalnie, ręce łamiąc, jęczą, 
Tez nieustannych zalani potokiem. 
Wczorajsze cienie dziś dla nich są tęczą, 
Dzisiejsza jasność ciemnością i mrokiem, 
1 warze, jak księżyc ten, co blady drzemie, 
Mają> i włosy długie... dziwne plemię...

^stateczności dwie są i dwa krańce 
Dod jednym stropem nieba błękitnego, 
pomiędzy sobą nieprzebyte szańce 
kypią przeciwne partje... lata biegą, 
Pozapalane prawd nowych kagańce 
1 niedopałki starych tłumów strzegą, 
•jedni budują gmachy, które burzą 
Drudzy... O jutrze smutnie gwiazdy wróżą...

Ur—ot.
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rozprawa p. Maksymiljana Dobrskiego, zaopatrzona 
ewizą; „rachuj, pracuj, oszczędzaj”.

Główną zaletą tej pracy jest, że wykazuje 
onieczność prowadzenia lepszej rachunkowości go- 
Podarskiej, która dla kierownika gospodarstwa 
inna być prawdziwym przewodnikiem. Szczegól- 

?IeJ 2aś ważną rzeczą w buchhalterji jest, aby wy- 
^azywala prawdziwy stosunek finansowy wła
ściciela do gospodarstwa i kontrolowała należycie 
Jego osobiste wydatki, będące nieraz rzeczywistą 
Pr^yczjną obecnego przesilenia. W daszym ciągu 
2a*> należy zastosować ściśle skalę wydatków do skali 

ochodów, wprowadzając rozmaite oszczędności.
Obecny stan ekonomiczny kraju naszego wpraw- 

ozie przez obniżenie się cen pszenicy znacznie się 
ostatnich latach pogorszył, nie doszło jednak wca

le do tego, żeby rolnictwo wcale się nie opłacało. 
Jest wiele gospodarstw kraju, którym obniżka cen 
węale zbytecznie nie dała się we znaki, a to miano- 
Wlc‘e takie, których właściciele nię są obciążeni 
Ptywatnemi długami. Ziemia obecnie u nas daje

/o dochodu, kto więc spłaca od długów 8%, a na- 
et znacznie wyżej, musi dokładać z procentów od 
iasnego kapitału w tej ziemi ulokowanego. Jeżeli 

ai,1gi są na krótki termin wymagalne, to położenie 
Jeszcze gorsze.

Na to udziela autor jedną radę, mianowicie starać 
odprzedać część ziemi, gdyż pozostałość czysta 

a 2 pewnością więcej niż całość przyciśnięta dłu- 

j. ^adą naszych gospodarstw jest przytem brak 
t aPitału obrotowego. W tem położeniu bez kredy- 

, obejść się nie można, idzie więc o to, aby ten kre- 
yt tańszym sobie zrobić. Do zalecenia tutaj jest łą- 
2euie się rolników w grupy, których członkowie 
zajemnieby wypłaty za siebie poręczali i w zbioro

wej formie wobec instytucyj finansowych występo-

Co do samego sposobu prowadzenia gospodarstw 
Ule można doradzać gospodarzom całego kraju 
chwycenia się ryczałtowego jakiegoś kierunku. Za- 
*eca się tylko każdemu rolnikowi wyzyskanie jak- 
Uajbardziej drobiazgowe wszelkich właściwości i 
Maturalnych warunków gospodarczych majątku. 
Przedewszystkiem należy wytężyć usiłowania do 
Powiększenia produkcji z morga i uczynienia jej 
tańszą.

Na uwagę zasługuje tu jeszcze wystąpienie auto- 
a w sprawie gorzelnictwa, mocno w ostatnich cza- 
aęh u nas podupadłego. Powszechnie panuje obe- 
uie przekonanie, że gorzelnictwo się w terażniej- 

jZych warunkach nie opłaca i coraz większa ilość 
siniejących już gorzelń zostaje zamykaną. Tym- 
zasem p. Dobrski dowodzi, że kraj nasz może na 

P°lu gorzelnictwa robić zagranicy konkurencję, tak 
Jak Ameryka nam ją robi pszenicą. ~_____ L
®,Woje popiera szczególowemi wyliczeniami i obra- 

‘'iinkami z praktyki gorzelnianej czerpanemi.
J. Gr.

KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 5 maja 1886 r.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE,
= Główna kasa Towarzystwa kredytowego 

ziemskiego, z powodu mającej się przeprowadzić 
półrocznej rewizji, zamknięta będzie od d. 13go do 
21-go b. m. włącznie. Przez ten czas nie będą u- 
skuteczniaue żadne wypłaty, wpływy zaś przyjmuje 
kasa dyrekcji szczegółowej. Składanie w dyrekcji 
głównej listów zastawnych wylosowanych i kupo
nów nie ulegnie przerwie.

— W dniu jutrzejszym, o godzinie 12-ej w połu
dnie, odbędzie się w tniejszym magistracie licytacja 
na jednoroczną dzierżawę posesji pod nrem 1654A 
w Warszawie od 8C0 rs. rocznie.

= Jutro odbędzie się w tutejszym tattersalu zwy
czajna miesięczna licytacja koni wszelkiego ro
dzaju.

= Szkoła religijna przy synagodze na Tłoma- 
ckiem, w kiórej zawieszone były przez pewien czas 
lekcje, ponownie zaczęła swoją działalność.

= Dnia jutrzejszego, o godzinie 1 ej po południu, 
odbędzie się w Warszawie nadzwyczajne zgroma
dzenie akcjonarjuszów Towarzystwa f. bryki cukru 
i rafinerji „Józefów”.

= Najbliższe wybory członków władz Towarzy
stwa kredytowego ziemskiego odbywać się mają w 
Lublinie d. 10-go b. m.

= Bawi w Warszawie, w przejeździć do Peters
burga, snycerz wioski, Cardone.

— Z teatru I muzyki.
* Panna Bondi wystąpi jutro po raz drugi na na

szej scenie w „Aidzie” Verdiego.
Artystka odśpiewa rolę tytułową.
* Jutro wznowioną zostanie w teatrze Małym kro- 

tochwila pięcioaktowa pp. Chivot i Duru p. t. „Lo- 
katorowie pana Blondeau”.

Widowiska dopełni oryginalny obrazek ludowy 
p. Dominika p. t. „Wigilja św. Andrzeja”, grany po 
raz drugi.

* Na scenie teatru Wielkiego odbywają się pełne 
próby z „Rabusia” Lortzinga.

Pierwsze przedstawienie pomienionej opery odbę
dzie się w nadchodzącą sobotę.

* W tutejszych małarniach teatralnych wygoto
wują nowe dekoracje do wszystkich trzech aktów 
operetki Strausa „Baron cygański”.

Operetka pomieniona ukaże się na scenie przed 
upływem b. m.

* Kasa zamówień rozpoczęła w dniu dzisiejszym 
sprzedaż biletów na sobotnie przedstawienie „Przy
jaciół” Fredry, w których Żółkowski ukaże się pier
wszy raz po powrocie do zdrowia.

* Ostatni koncert Towarzystwa muzycznego na
stąpi prawdopodobnie d. 19-go b. m.

Dochód jednego z koncertów ma być przeznaczo
ny na zakup instrumentów dla orkiestry amator
skiej.

— Konkurs.
Podaliśmy już wiadomość o konkursie rozpisanym 

przez zgromadzenie mularzy na napisanie podręczni
ka p. t. „Nauka mularstwa”, obecnie podajemy ob
szerniej warunki tego konkursu.

Nagrodę stanowi 1,000 rs., przeznaczone na ten 
cel z kasy zgromadzenia.

Całe dzieło ma obejmować około 50-ciu arkuszy 
druku i składać się z czterech części, które autoro- 
wie mogą opracowywać oddzielnie i przedstawiać do 
konkursu tylko jeden lub więcej działów, albo też 
całe dzieło, gdyż nagrody są wyznaczone za opra
cowanie każdego działu osobno, a to wedle nastę
pującego plann:

I. Wiadomości z nauk zasadniczych, w objętości 
około 5-ciu arkuszy druku, z rysunkami do drzewo
rytów w tekście; nagroda 75 rs.

II. Materjały budowlane używane w malarstwie, 
objętości około 15-tu arkuszy druku, z rysunkami 
na oddzielnych tablicach wielkości 10 cali ang. sze
rokości, a 7l/2 cali ang. wysokości, do odbicia spo
sobem litograficznym; nagroda 250 rs.

III. Konstrukcje mularskie, mające obejmować o- 
koło 14-tu arkuszy tekstu, z rysunkami na osobnych 
tablicach; nagroda 350 rs.

IV. Wykonywanie i prowadzenie robót na grun
cie, oraz obliczanie robót grabarskich i mularskich, 
objętości 16-tu arkuszy druku, z rysunkami na od
dzielnych taplicach; nagroda 350 rs.

Każda praca ma być zaopatrzoną w odpowiednią 
dewizę, z dołączeniem zapieczętowanej koperty, o- 
bejmującej nazwisko i adres autora i przesłana do 
IV-ej sekcji warszawskiego Towarzystwa popiera
nia przemysłu i handlu.

Termin ostateczny do nadsyłania prac oznaczony 
został na d. l-szy marca 1887-go r.

Ocenianie nadesłanych prac i ewentualne przy
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znanie nagród odbędzie się najdalej do 15-go maja 
1887-go r.

Nagrody wypłacone będą zaraz po ogłoszeniu 
protokołu przyznania takowych przez komitet.

Komitet konkursowy składa się z budowniczych 
pp. Cichockiego, Heuricha i Żygadlewicza oraz maj
strów mularskich pp. Brzoski, Brodzkiego, Czosnow- 
skiego, Granzowa, Szpadkowskiego i Szymbor
skiego.

f "zegółowy program wszystkich działów otrzy- 
n ć nożna w kancelarji Towarzystwa popierania 
przemysłu i handlu, za zgłoszeniem się osobistem 
lub piśmiennem.

— Nabożeństwo za ś. p. Dobrskiego.
W dniu dzisiejszym w południe, w kościele św. 

Krzyża odbyło się żałobne nabożeństwo za duszę 
ś. p. Juljana Dobrskiego.

Artyści opery wraz z orkiestrą teatru Wielkiego, 
pod dyrekcją Quattriniego, wykonali Requiem Cue- 
rubiniego.

Po skończeniu nabożeństwa orkiestra złożona 
z instrumentów dętych, wykonała pod dyrekcją p. 
Grossmana „Marsz żałobny”, napisany dla zmarłego 
artysty.

Świątynia była szczelnie zapełnioną przedstaw , 
cielami świata teatralnego, artystycznego i litera- 
kiego, tudzież doborową publicznością.

Kondukt pogrzebowy wyruszy z kościoła św. Krzy
ża o godzinie 4‘/2 po południu.

= Zapisy.
Dowiadujemy się, iż zmarły przed kilkoma dnia

mi ś. p. Edward Burger przeznaczył testamentem 
10,000 rs. na cele filantropijne.

Z sumy tej testator przeznacza rs. 2000 dla To
warzystwa osad rolnych, rs. 4000 dla gminy ewan
gelicko-augsburskiej, rs, 2000 dla Instytutu’głucho
niemych i ociemniałych, rs. 1000 dla szpitala para 
lityków i rs. 1000 dla zakładu sierot i ochron w 
Warszawie.
= Pamiętniki.
We wspomnieniu pośmiertnem o ś. p. Łucji z ks. 

Gedroyciów Rautenstrauchowej zamieściliśmy przy
puszczenie, iż teka autorki „W Alpach i za Alpami* 
zapewne zawiera cenne prace, o które się pokuszą 
nasi wydawcy.

Przypuszczenie to zamienia w pewność jeden z 
przyjaciół naszego pisma, który nam komunikuje, 
wiadomość o pamiętnikach sędziwej autorki.

Było to przed kilkunastu laty — powiada p. S. — 
kiedy znajdując się w Nowo-Aleksandrji złożyłem 
wizytę szanownej jenerałowej w jej cichem ustronju, 
nazwanem przez nią samą „Samotnią”.

Sędziwa autorka, rozmawiając o bieżącym ruchu 
literackim, napomknęła coś o literaturze pamiętniko
wej, znajdując, że ten dział u nas dość bogato się 
przedstawia.

Wówczas p. S. śmiało zapytał czy przypadkiem 
jenerałowa nie ma jakich notatek z epoki, która 
przedstawia dla obecnego pokolenia wielki interes.

— Coś się tam znajdzie—odpowiedziała autorka 
i na usilne prośby wydobyła z biurka kilkanaście 
sporych zeszycików.

— To już chyba po mojej śmierci będziecie mo
gli poznać, kiedy jednak pan tak niepochlebnie wy
rażasz się o Napoleonie Wielkim (była przedtem roz
mowa o dwóch Napoleonach, a działo się to wkrót
ce po wojnie francusko-pruskiej) muszę mu coś prze
czytać.

Tu sędziwa autorka przeczytała z kilkunastu kar
tek nadzwyczaj ciekawą charakterystkę Napoleona, 
w której oprócz faktów historycznych mieściły sio 
jej osobiste spostrzeżenia.

Nie ulega w ątpliwości, że pamiętniki ś. p. Rauten
strauchowej istnieją i zapewne na ukazanie się ich 
w druku, o ile nieboszczka nie uczyniła jakich za
strzeżeń, długo nie przyjdzie nam czekać.

= Prace delegacji.
Wczoraj w sali zebrań Towarzystwa popierania 

przemysłu i handlu odbyła ostatnią naradę delega
cja specjalna, w przedmiocie ustawy cechowej.

Dziś o godzinie 7-ei wieczorem obraduje delegacja 
w sprawie szkoły politechnicznej w Warszawie.

Jutro, o godzinie 12-ej, odbędą narady komisji go- 
rzelniczej i o godzinie 41/, komisji odczytów dla 
rzemieślników.

= Ze sfer handlowych.
Ruch handlowy naszego miasta przycichł nagle 

po ukończeniu świąt.
Kupcy towarowi uskarżają się na zupełny brali 

targu, który tylko w dziedzinie strojów, w składach 
narzędzi rolniczych i nasion zwiększył się nieco do
wóz zaś wogóle jest nieznaczny, nikt bowiem zmia
ny obecnie nie oczekuje, handlującym bowiem za- 
granicznemi towarami ogromne straty przyczynia 
stały upadek waluty. J J

Obstalunki do Cesarstwa, tak znaczne przed świc-
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tami, prawie zupełnie obecnie ustały, a te które nad
chodzą robione są zawsze na kredyt.

Wogóle żadnej większej sprzedaży niepodobna 
dokonać za gotówkę, której w ręku kapitalistów gro
madzi się w coraz większej ilości.

Dyskonto bankierów prywatnych często bywa niż
sze od dyskonta pobieranego przez kantor banku 
państwa.

Niepowodzenia gorzko odbijają się na pracowni
kach, których ilość kupcy i przemysłowcy zmniej
szają dla oszczędności w wydatkach.

= Cyrk.
W dniu dzisiejszym zjechał do Warszawy cyrk 

p. Salamońskiego.
Amatorzy hipodromu są więc w przededniu wiel

kiej szczęśliwości!
= Śnieg w maju.
W dniu dzisiejszym około godziny 5-ej zrana przy 

temperaturze nie przenoszącej 1 »/2° R. powyżej zera 
padały spore płaty śniegu.

Śnieg powtórnie padał około południa.
Rzadkie jak na obecną porę zjawisko trwało 

piętnaście minut.
= Do Pasteura.
Dziś przejeżdżało przez Warszawę czterech wło

ścian z gub. smoleńskiej, pow. Jelnieńskiego, poką
sanych przez wściekłego wilka.

Udają się oni z funduszów składkowych na kura
cję do Pasteura.

= Po ślubie.
W dniu wczorajszym w jednym z domów na Be

dnarskiej zdarzył się smutny wypadek.
Około godziny 10-ej wieczorem u państwa X. roz

poczęto tańce z okazji wesela ich córki, która poślu
biła p.

Starszy dróżba, a zarazem brat panny młodej, po
lecił grać walca.

— Co tam walca... zatańczmy odraza mazura— 
rzecze głośno pan młody, gorączkowo chwytając 
żonę za rękę.

Szwagier próbuje perswadować, lecz p. wy
mierza mu silny policzek, a następnie przybiega 
do okna i wybijając szyby usiłuje wyskoczyć na 
ulicę.

Obecni szaleńca wstrzymali, a ponieważ p. 
wyrywał się i szarpał na sobie ubranie, musiano go 
związać.

Był to atak zupełnego obłąkania.
Obłąkanego, po przejściu napadu furji, odwiezio

no do domu.
Lekarze znajdują stan zdrowia p. bardzo gro

źnym.
Okazało się, iż nowożeniec na kilka dni przed ślu

bem zdradzał jakiś anormalny stan umysłowy, nikt 
jednak nie przypuszczał, aby to się miało rozwinąć 
w zupełny obłęd.

— Specjalistka.
W tych dniach pewna kobieta zameldowała na

czelnikowi straży ziemskiej w Mokotowie, iż powie
rzone przez nią dziecko do umieszczenia w szpitalu 
Dzieciątka Jezus niejakiej Marjannie Sangorskiej 
niewiadomo gdzie się podziało.

Sangorska, wziąwszy kilkanaście rubli pieniędzy, 
oświadczyła, że dziecko umieściła, lecz kwitu nie 
chciano jej wydać.

Aresztowana S, przy badaniu długo się wykręca
ła, nareszcie zeznała, iż niemowlę podrzuciła w bra
mie jednego z domów na Świętokrzyskiej.

W dalszem rozwinięciu śledztwa okazało się, iż 
Sangorska stale trudni się przyjmowaniem niemo
wląt od upadłych matek, które w dobrej wierze pła
ciły niecnej kobiecie, sądząc, źo ta dzieci umieszcza 
legalnie w domu podrzutków!

Tymczasem Sangorska pieniądze chowała do kie
szeni, a niemowląt łatwo się pozbywała, podrzuca
jąc je w rozmaitych miejscach.

He w ten sposób dzieci umarło z głodu i zimna?— 
dotychczas niewiadomo.

Zbrodniarkę osadzono w więzieniu.
— Okradzenie.
W dniu wczorajszym na Nalewkach pod nrem 11-ym speł

niono jednocześnie kradzież w mieszkaniach czterech loka
torów.

Złodzieje zabrali garderób?, bielizn? i rozmaite klejnoty. 
Podejrzenie pada na służących.
= Kradzieże.
Na Marjensztadzie pod nrem 2 z mieszkania A. Warsza- 

wowej skradziono garderobę i zegarek.—Na Krakowskiem- 
Przedmieściu pod nrem 27-y m w mieszkaniu p. Anieli Swiecz- 
kowskiej spełniono kradzież garderoby na sumę 100 rs. — 
W hotelu lipskim p. Maleszce, służący Piotr S. skradł roz
maite rzeczy i z łupem uciekł bez wieści.

= Wybawcy.
Oprócz Zaręby, ratującego tonących wczoraj wioślarzy, 

zasługują na wspomnienie Aleksander Kosiński i Stanisław 
Kaliski.

Nieśli oni pomoc z narażeniem własnego życia.
Poszukiwania zwłok utopionego Popiela ciągle kię od

bywają.

KUR JER WAR8ZAWBK1.—Dnia 5 maja > 1886 t. Nr 123ó

= Tajemnicze zwłoki.
W dniu wczorajszym pod arkadą Nowego Zjazdu znale

ziono w skrzyni od śmieci zwłoki nieznajomego człowieka.
Jest to mężczyzna w średnim wieku, biednie odziany.
Zewnętrznych oznak gwałtownej śmierci na ciele denata 

nie znaleziono.
Zwłoki tajemniczej osobistości zabezpieczono, celem wy

prowadzenia śledztwa sądowego.
= Przejechanie.
W dniu wczorajszym na Chmielnej ekwipaż prywatny 

przejechał p. Pawła Chotyńskiego, 76-letniego starca.
Pan Ch. uległ złamaniu nogi w biodrze i zwichnął rękę.
Podobny wypadek zważywszy na podeszły wiek poszwan- 

kowanego, grozi niebezpieczeństwem.

= Zamach samobójczy.
W dniu wczorajszym na Śliskiej pod nrem 10-ym M. Bo- 

renstejn w zamiarze samobójczym otruł się kwasem karbo
lowym.

Dzięki natychmiastowej pomocy lekarskiej, niebezpie
czeństwo zostało odwrócone.

Przyczyny rozpaczliwego zamiaru B., liczący 21 lat wie
ku, nie chce wyjawić.

= Nagła śmierć.
W dniu wczorajszym na Nowolipiu pod nrem 36-ym na

gle zmarła Antonina Szczepińska.
Zwłoki zabezpieczono, celem wyprowadzenia śledztwa są

dowego.

ZE STATYSTYK?.
* Biuro informacyjne o nędzy wyjątkowej otrzy

mało w ciągu marca z dobrowolnych składek sumę 1469 
rs. 97 kop.; biuro wsparło w tym miesiącu 407 rodzin.

* Kasa oszczędności, w ciągu tygodnia od dnia 4-go 
do 11-go kwietnia r. b. przyjęła' w 426 wnioskach 13,692 
rs. 6 kop. Ogółem 38,372 uczestników posiada kapitał rs. 
1,619,023 kop. 15’/,.

* Zakład gazowy w kwartale 1-ym r. b. dostarczył 
na prywatne potrzeby 106,264,676 stóp kub. gazu, z czego 
na rzecz kasy miejskiej tytułem procentu wpłynęło 3187 
rs. 94 kop.

* Z biura adresowego. Przy sprawdzaniu formalno
ści meldunkowych za miesiąc od 13-go marca do 13-go 
kwietnia pociągnięto do odpowiedzialności 30 osób za nie- 
zameldowanie i niewymeldowanie, 60 za przetrzymanie pa- 
sportów, 79 za brak kart pobytu, 140 za nieposiadanie ksią
żeczek legitymacyjnych, 124 za niesporządzenie aktu złą
czenia. Według tegoż sprawozdania rnch ludności robo
czej przedstawia się jak następuje: wszystkich robotników 
było 52,417; z tej liczby stałych mieszkańców Warszawy 
mających zajęcie 21,450, bez zajęcia 267; niestałych z za
jęciem 27,891, bez zajęcia 31; cudzoziemców mających za
trudnię 2756, bez zatrudnienia 26. Co do stróżów w tym 
okresie sprawozdawczym, to trzem dano nagrody za przy
trzymanie złodziei, a 26 za słaby nadzór nad całością mie
nia mieszkańców pociągnięto do odpowiedzialności sądowej.

* Regulacja.rzek galicyjskich. Wydział techniczny 
lwowskiego namiestnictwa przesłał w tych dniach ogólny 
plan regulacji rzek galicyjskich do ministerjum spraw we
wnętrznych. Projekt zawiera 15 zeszytów, 881 rysunków i 
86 tabel, oraz cały tom objaśnień. Koszta przedwstępnych 
robót technicznych wynoszą 71,000 rs., przyczem oszczędzo
no 16,000 rs., gdyż o tyle więcej ministerjum zatwierdziło. 
Podług tego planu regulacja 13 rzek galicyjskich, mają
cych razem około 1400 wiorst długości, wymagać będzie 
kapitału w ilości 11,800,000 rs., a doliczając do tego wy
datki na administrację w przeciągu lat 15-tu i inne nad
zwyczajne rozchody, otrzymamy sumę 14,000,000, z czego 
rząd 60 procentów pokryć zamierza, a 40 kraj ma ponieść. 
Wydatki więc w ciągu lat 15-tu, bo tak długo roboty 
trwać mają, obciążać będą rocznie rząd w sumie rs. 562,000, 
kraj zaś dopłacać bgdzie rs. 374,500.

f ś. p. Helena Dolińska, córka Karola i Wandy z Ma
yerów, po długiej i ciężkiej słabości, opatrzona św. sakra
mentami, rozstała się z tym światem w dniu 4-ym maja 
1886 r. w czternastej wiośnie życia. W głębokim smutku 
pozostali rodzice, siostry i brat zapraszają krewnych, przy
jaciół, znajomych i koleżanki zmarłej na wyprowadzenie 
zwłok w dniu 6-ym maja r. b., to jest we czwartek, o go
dzinie 4-ej po południu z dolnego kościoła św. Krzyża na 
cmentarz powązkowski. —529—
f Ś. p. Władysław Mieszkowski, majster blacharski, 

zakończył życie w dniu 4-ym maja 1886 r., przeżywszy lat 
49. Pozostała siostra i brat zmarłego zapraszają na woty- 
wę żałobną odbyć się mającą w dniu 6-ym maja, to jest 
we czwartek, o godzinie 10-ej zrana, w kościele Narodze
nia Najśw. llaiji Panny na Lesznie, a następnie na wy
prowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła, o go
dzinie 4-ej po południu na cmentarz powązkowski. —1717
f Ś. p. Bolesław Brick, majster piekarski, syn Ignace

go i Franciszki Brick, po długiej i ciężkiej chorobie, w dniu 
4-ym maja 1886 r. przeniósł się do wieczności przeżywszy 
lat 30. W ciężkim smutku pogrążona żona wraz z rodzi
cami i rodzeństwem zapraszają przyjaciół i znajomych na 
wyprowadzenie zwłok we czwartek, to jest dnia 6-go maja 
r. b. o godzinie 5-ej po południu, z kaplicy ewangelicko- 
augsburskiej przy ulicy Mylnej, na cmentarz tegoż wyzna
nia odbyć Się mające. —1706—
f Dnia 8 maja, to jest w sobotę, jako w dzień imienin 

ojca i syna Stanisława ś. p. Tatarkiewiczów, odbędzie 
się nabożeństwo w kościele św. Antoniego przy ulicy Sena
torskiej o godzinie 10-ej zrana, na które pozostałe dzieci 
i synowa wdowa z dziećmi zapraszają familję i życzliwych.

f W nadchodzącą szóstą rocznicę śmierci ś. p. Aleksandry 
- hr. Chodkicwiczów hrabiny Stanisławowej Kossaków*

sklej, odbędzie się w dniu 6-ym maja, to jest we cz» > 
tek, o godzinie lO-ej i pół zrana w kościele Przemieni 
nia Pańskiego przy ulicy Miodowej żałobne nabożeństw 
na które pozostały mąż wraz z dziećmi, zięciem i wnuka 
mi, zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych. —1607 
t Za dusze ś. p. Emilji i Walentego małżonków Lesz

czyńskich, zmarłych w Kijowie, odprawioną będzie msza 
żałobna w dniu 7-ym kwietnia, to jest w piątek w koście
le św. Józefa Oblubieńca (po-karmelickim) na Krakowskiein 
Przedmieściu o godzinie 9-ej zrana puktuainie. —1712

f Dnia 7-go maja r. b., to jest w piątek, w wigilję imie
nin ś. p. Stanisława Boguckiego, b. sekretarza główne
go rady zarządzającej Towarzystwa dróg żelaznych war- 
szawsko-wiedeńskiej i warszawsko-bydgoskiej, odprawioną 
będzie wotywa żałobna o godzinie 9-ej zrana w kościele 
św. Barbary na Koszykach. —1713
f Dnia 6-go maja r. b., to jest we ezwartek, jako w 

pierwszą bolesną rocznicę śmierci matki naszej ś. p. Wi- 
ktorji z Wąsowiczów Konarskiej, odbędzie się o godzi
nie 10-ej rano żałobne nabożeństwo w kościele po-franci
szkańskim przy ulicy Zakroczymskiej, na które pozostałe 
dzieci najuprzejmiej zapraszają. —1714—

f Jks. Manitiusowi za słowa pociechy wypowiedziane 
przy pogrzebaniu zwłok nieodżałowanego ojca naszego ś. • 
Fryderyka Zazimowskiego, oraz wszystkim, którzy ra
czyli przyjąć udział w tym bolesnym dla nas obrzędzie —- 
składam serdeczne podziękowanie.
—1687— Wanda z Zazimowskich Riedel.
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Komitet museum przemysłu i rolni" 
dwa podaje do wiadomości publicznej, iż na mo
cy § 20 Najwyżej zatwierdzonej ustawy Muzeum, 
w pierwszej połowie października r. b. w gmachu 
własnym (Krakowskie-Przedmieście 66), urządza 
wystawę nasion wszelkich rodzajów i odmian zbóż, 
warzyw, roślin pastewnych, oleistych, farbiarskich, 
leśnych, miododajnych i t. p.

Na tej wystawie dla porównania przedstawione 
zostaną okazy pszenicy zagranicznej, znajdującej 
dziś odbyt na rynkach zbożowych europejskich wraz 
z analizą chemiczną, wykazującą ich części poży
wne, obok takiejże anilizy pszenicy krajowej; okazy 
różnych zanieczyszczeń i fałszerstw nasion traw pa
stewnych ze sposobami używanemi do wykrycia 
tych przymieszek i ocenienia procentowości ich kieł
kowania.

Osoby życzące sobie przyjąć udział w tej wysta
wie, uprasza się o nadesłanie przed 15 września de
klaracji o rodzaju zbóż i nasion mających być do- 
starczonemi na tę wystawę i o wielkości miejsca 
potrzebnego na ich ułożenie. Zboża, nasiona oleiste 
i warzyw, winny być dostarczane w ilości 3 garncy, 
nasiona zaś roślin pastewnych w ilości 1 garnca, 
przyczem uprasza się wystawców, aby do swych o- 
kazów, o ile to możebnem będzie, dołączali snopki 
zbóż z kłosami, lub całe wyrwane z ziemi rośliny, 
jako też opisy obejmujące nazwisko właściciela oka
zu, nazwę miejscowości (gubernja, powiat, gmina, 
wieś), rozległość pola, z którego okaz pochodzi, ro
dzaj i ilość użytego nawozu i inne szczegóły doty
czące uprawy. Co się zaś tycze producentów nasio1 
buraków cukrowych, ci proszeni są o nadsełanie na 
wystawę prób w znaczniejszych ilościach z możliwi0 
szczegółowemi objaśnieniami co do ich produkcji, a 
mianowicie: jaki przedstawia gatunek nadesłana 
próba na wystawę, gdzie było nabyte nasienie dla 
wyprodukowania próby, ile przybliżenie producent 
może mieć na sprzedaż i po jakiej cenie, parę oka
zów buraków otrzymanych w roku bieżącym z na- 
sienią wyprodukowanego na miejscu w roku prz0' 
szłym wraz z kilkoma polaryzacjami tychże bura
ków, poświadczonemi przez chemika i dyrektora fa
bryki cukru, do której się zwykle te buraki dostar
cza.

Jeżeli w ogóle nadesłany okaz ma służyć za prób? 
sprzedażną, wystawca zechce jednocześnie zawiad0' 
mić, ile korcy i po jakiej cenie za korzec może do
starczyć na sprzedaż w Warszawie. Przesyłki oka' 
zów przeznaczonych na wystawę, winny być dosta
wione do kancelarji muzeum najpóźniej 1 pażdzi®r' 
ka r. b.

Po zamknięciu wystawy, przedmioty nadeslan 
mają być w ciągu dni 10 przez wystawców zabra00’ 
okazy w tym terminie niousunięte, uważane bę *’ 
za oliarowane dla Muzeum. ,

Wystawcy za zgłoszeniem się do kancelarji 
zeum otrzymają bilety wolnego wejścia na cały cZ 
trwania wystawy.

Za najcelniejsze okazy przyznawane będą 
stawcom nagrody w podziękowaniach od kom* e 
Muzeum, w medalach złotych, srebrnych, bron 
wycb i listach pochwalnych.

Istniejące od 1858 r. St. - Petersburs^
Towarzystwo ubezpieczeń z kaj?»*



Nr 1235

< k atlow-Viu całkowicie wpłaconym rs. 2,400,000, 
i rezerwowym po koniec 1885 roku rs.
cip’°?4’ uprowadziło nową kombina- 

“ubezpieczeń życiowych. według której 
36-letnia osoba, opłacająca ro
cznie premji rs. 21Ś k. SO otrzy
muje w O O roku życia kapitał rs. 
3,000, a nadto nie opłacając nadal ża
dnych premij, ma zapewniony dla 
swych sukcesorów kapitał rs. 
O,OOO, płatny po jej śmierci. W razie 
zaś śmierci przed 60 rokiem, opłata składek 
ustaje, a sukcesorowie otrzymują niezwło- 
cznie rs. 6,000.

•vii °,nitttnacja ta zabezpieczając nie-
K° byt rodziny po śmierci ojca, ale także i 

t*agny w wieku późniejszym, poleca się 
^?^effólnie osobom, których dochody zależne 

^h pracy, mogą się zmniejszyć w późniejszym 
?> a więc pp. Artystom, Adwokatom, 

i Inżenierom, Urzędnikom

koT*! 8Zych szczegółów i objaśnień tak co do tej, ja- 
ez i co do innych kombinacyj, udziela bezpłatnie 

fneralna agentura w Warszawie, 
Zielony nr 13, tudzież ajenci rl'o- 

^^systwa we wszystkich miastach prowincjo-

fytonie harissa od rs. 2 do 4 za funt. 
bpierosy Uarissa w cenie rs. 1 za 100 sz.

J^bryki .W. Gabaj w Moskwie, polec, składy: 
* andalin i S-ka plac Teatralny nr 11.

Ga^acĄi Krak.-Przedmieście nr 9.
• Gawiński Krak.-Przedmieście nr 5.

8kładu Penkali, Hobra i kowal- 
aego ulica Senatorska 6/10, nadeszły piękne 

^Janie parasolki franc, i parasole angielsk.

Petersburskija wiedomosti jeszcze raz powróciły do 
^dawnych wypadków galicyjskich. Organ peters- 
0^ski przytoczył uspakajające w tym przedmiocie 

l^lni.e pism półurzędowych, takich jak Pol. Corr. i 
nische Ztng, ale jednocześnie też powołał się na 

J ania innych dzienników, patrzących na rzeczy 
Zhitoi ?P^m’stycznie i rozumie się, sam też chyli się 
jest n’e w 8tronę tych ostatnich. Wszystko to nie 

1 Dowem i nie przedstawiałoby już wiele interesu, 
^.yby nie konkluzja i zawarte w niej rady, wypo- 
j et*ziane niezmiernie jasno i kategorycznie. Gospo- 
p r°Wanie „jaśnie wielmożnej kliki”— jak twierdzą 
lok —przeszło już wszelkie granice, można więc
(j bl® ztąd wyobrazić, jak daleko w rzeczywistości 
<Z1 k Przygotowania do „przywrócenia królestwa 
Wab“eckiego”. Cały ustrój społeczny i polityczny 

Poczesnej Galicji wymaga zupełnego przcobraże- 
na d r.Ozum’e ze tylko przez podział tego kraju 
Pol v cz^c’> wschodnią—rosyjską i zachodnią— 
tej Oraz Przez zupełne wyrzeczenie się ze strony 
Sz| 08tatniej roli jakiegokolwiekbądź jądra, dla przy- 

rozkwitu idei jagielońskioj, można tu jeszcze 
Os6^ać zdrowe podwaliny społeczno-polityczne i w 
Óow° r?sztk> porządku. Pokrywając swojemi naro- 

marzeniami wszelkie żywotne potrzeby lu- 
$Cj .c* miejscowej, ignorąjąc dla większej pomyślno- 
«ko ei poetycznej przyszłego Królestwa, wszelkie 
r?aoiniczne i społeczne wymagania masy ludności, 
loże y ok£archiczno-szlacheckie wytworzyły tu po- 
chn?Je’ z którego rychlej czy później musi wybu- 
fia u- Prawdziwa rewolucja agrarno-socjalistycz- 
kt<j Kwestja zachodnio-galicyjska jest raną, na 
trzeK nawet ze stanowiska międzynarodowego 
tw0 ] ZWrócić najbaczniejszą uwagę. Może ona ła- 
chje j°Pr°wadzić samą nawet dualistyczną monar- 
trzvr ° takich samych trudności jak te, na które pa- 
ŻHiealsniy W roku w Węgrzech, z tą tylko ró- 
dów^’ • w dzisiejszych czasach chyba nikt z sąsia- 
aUst nie zdecyduje się obnażyć szpady w obronie idei 
»to4-0’P°l8ko-8zlacheckiej, przeciw słusznemu prote- 

1,8amej nawet polskiej ludności. Tylko takie or- 
tuch h a^° ?esłer Lloyd mogą w całym tym 
te$ jU dopatrzeć się „zewnętrznych” przyczyn, albo 
'-■jak 0roV'ać g° zupełnie.* Nie „agitacja rosyjska” 
Podia>raa 8in*ałość twierdzić organ węgierski, który 
skicV* Vfrzaw? o jakichś czterech, „widocznie rosyj- 
8kiee ag’tatoracb, burzących ludność ogręgu tarnow- 
ckj j^° ’ al° raczej sam wewnętrzny system austrja- 
llo8ji>> .P^yczyną teS°» że„naturalna forteca przeciw 
Galic- Yak organ p. Tiszy i Maksa Falka nazywa 
^fybu u zan'*euila się w groźny wulkan, mogący 
cza pchnąć nie dziś to jutro. Cała ta historia—koń
ski' io er*bur«kija. wiedomoeti-—czyta się nie jak rosyj- 
CegQ Ojaus, według wyrażenia Lloyda, docbodzą- 
Stuut az do niedorzeczności, ale jak prawdziwa, choć 

a karta księgi, którą od niepamiętnych czasów
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kreśli system feodalno-klerykalny, wysławiany wciąż 
jeszcze przez przyjaciół dualistycznego ustroju sąsie
dniej monarchji.

Nowoje wremja zwraca uwagę na zakomunikowa
ny sobie przez swojego korespondenta z Mitawy 
fakt, że tameczna rada miejska jeszcze w marcu po
stanowiła na jednem ze swoich zebrań wystąpić ze 
skargą przeciw rozporządzeniu rządu gubernjaluego, 
polecającemu używanie rosyjskiego języka w kores
pondencji iuetytucyj rządowych. Uchwała rady wy- 
daje się Now. wr. dziwną ze względu na wydany w 
jesieni ukaz, wprowadzający obowiązkowo język ro
syjski do miejscowej korespondencji urzędowej, któ
ry to ukaz nie powinien pozostawiać żadnej wątpli
wości, jak również i ze względu na ogólny kierunek 
wewnętrznej polityki rosyjskiej w kraju nadbałty
ckim, znany chyba dobrze mitawskiej radzie miej
skiej. Wyrazem tego kierunku jest rozporządzenie 
gubernatora estlandzkiego, przywracające przepisy 
z r. 18ó6-go, mocą których ustanowiony został oso
bisty skład komisji do spraw włościańskich w rze
czonej gubernji. Na zasadzie tych przepisów preze
sem komisji był gubernator, a zastępcą jego z urzę
du oficjalny jego zastępca w zarządzaniu gubenyą, 
t. j. wice-gubernator. W r. 1859-ym przepis ten 
zmieniono tytułem próby w ten sposób, że do za
stępowania gubernatora w obowiązkach prezesa ko
misji do spraw włościańskich powołany został mar
szałek szlachty. Próba uznana została za pomyślną 
i zmiana wprowadzona czasowo na termin lat trzech, 
utrzymaną została dotychczas, t. j. przez lat przeszło 
dwadzieścia. Obecnie dopiero gubernator, uważa
jąc, że istniejący system daje zawiele wpływu 
szlachcie ?na sprawy włościańskie, przywrócił pier
wotne przepisy z r. 1856-go. „Lubo rozporządzenie 
to—powiada Nowoje wremja—ma tylko pośrednie 
znaczenie, dowodzi ono, że wpływ szlachecko-ostrej- 
ski zostaje paraliżowanym, a niebawem podobno na
stąpić mają jeszcze ważniejsze rozporządzenia w 
tymże samym duchu”.

Według ostatnich wiadomości, otrzymanych z 
Krakowa przez gazetę Nowoje wremja, wielkie ma- 
newra wojsk austro-węgierskich odbędą się nie jak 
pierwotnie zamierzono pod Mościskami, lecz w oko
licach Sambora, ważnego punktu strategicznego mię
dzy rzekami Sanem i Dniestrem, na południe od 
Przemyśla. W manewrach przyjmą udział dwa 
korpusy armji, lwowski i krakowski, które na czas 
manewrów mają być postawione na stopę wojenną. 
Udział w manewrach przyjmą także landwery obu 
korpusów.

Z ostatniej chwili.
W sprawie t. zw. ruchów włościańskich w Galicji 

zachodniej ma być wniesioną do rady państwa in
terpelacja.

Podsekretarz stanu hr. Herbert Bismark i poseł 
angielski w Berlinie, sir Edward Malet, podpisali w 
dniu 6-ym kwietnia umowę co do rozgraniczenia 
sfery wpływu Niemiec i Anglji na oceanie Spokoj
nym w zachodniej tegoż części.

Germania donosi, iż rząd francuski wystosował do 
Watykanu notę, w której wyraża niezadowolenie 
swoje z powodu rokowań tegoż z Chinami o ustano
wienie nuncjatury papieskiej w Pekinie.

W Fuldzie ma się odbyć nowy zjazd biskupów 
pruskich.

Według dzienników ateńskich posłowie mocarstw 
żądają, aby p. Delyannis w odpowiedzi swej nazna
czył wyraźny termin rozbrojenia i zaniechał wzmian
ki o pośrednictwie Francji. Z tonu dziennika Hora, 
będącego organem p. Trikupisa, wnioskować wypa
da, iż ton nie skłoniłby się do objęcia rządów, gdy
by p. Delyannis pod naciskiem mocarstw ustąpił.

Z Aten telegraftiją pod dniem 3-im b. m. do Neue 
freie Presse: P. Delyannis zamierza utrzymać bez 
zmiany oświadczenie złożone rządowi francuskiemu, 
i nie dawać żadnej więcej odpowiedzi. Wyjazd po
słów uważają tu za prawdopodobny.

Ajencja Havasa telegrafuje pod dniem 3-im b. m.: 
Posłowie mocarstw czynią przygotowania do opu
szczenia Aten. Poseł rosyjski telegrafował po nowe 
instrukcje. O godzinie wpół do pierwszej w połu
dnie zebrali się posłowie na konferencję. Wszelkie 
usiłowania, aby p. Delyannisa skłonić do zmiany 
odpowiedzi, spełzły dotąd na niczem. Posłowie za
mierzają wyjechać o godzinie 8-ej wieczorem i na 
pokładzie okrętów oczekiwać nowych instrukcyj.

Na bankiecie dorocznym londyńskiej Royal Aca
demy w dniu 1-ym b. m. oświadczył lord Roseberry, 
że ci, którzy sympatyzują z Grecją, powinni najży
wiej pochwalać postępowanie rządu angielskiego w 
sprawie greckiej. Wyraża on przekonanie, że tru
dności dadzą się pomyślnie załatwić.

Komisarzami tureckimi do rewizji statutu wscho- 
dmo-rumełijskiego mianowani zostali ostatecznie 

£
Madżyd basza i Abro efendi, ze strony bułgarskiej 
kapitan Welczew i Sejnow.

Z Belgradu donoszą, iż zamierzoną jest reorgani
zacja army serbskich. Ma być utworzonych dzie
sięć nowych bataljonów piechoty, natomiast artyle- 
rja ma uledz redukcji.

W New-Yorku odbyła się w dniu 1-ym b. m. wiel
ka demonstracja robotników, żądających ogranicze
nia pracy dziennej do ośmiu godzin. Uczestniczyło 
w niej 1500 ludzi. Muzyka grała marsyłjankę, po
wiewały czerwone sztandary. Pod hasłem ośmiogo
dzinnej pracy odbywają się meetingi we wszystkich 
stanach.

„KURJERA WARSZAWSKIEGO”
Paryż 5 go maja.—Salon, właśnie otwarty, 

mieści 2,500 obrazów. Całą jedną ścianę ujmują trzy 
olbrzymie płótna Puvis de Chavanne: „Rodan i Sao- 
na”, „Wizja starożytna” i „Natchnienie chrześcjań- 
skie”. Odznaczają się portrety Cabanelai Delaunaya.

Ateny 5-go maja. — Wczorajsza konferencja 
posłów nie powzięła żadnych uchwał. Posłowie zo
stali zaproszeni do obecności podczas dzisiejszego 
Te Deum w katedrze z powodu imienin królewskich.

Ateny 5-go maja. — Wiadomość, że posłowie 
mocarstw zamierzają opuścić Ateny, nie ma dotąd 
podstawy.

Z e ą d ó ’W*
Sprawa o opór władzyu

Lubbm 3-go maja.
W dniu dzisiejszym sąd okręgowy przystąpił do 

sądzenia sprawy o nieporządki uliczne, zaszłe w d. 
2-im lutego r. b. w Lublinie podczas wywożenia z 
klasztoru dominikańskiego trzech zakonników, ks. 
Sakowskiego, ks. Skrobańskiego i ks. Siczka, wysy
łanych z polecenia władzy na mieszkanie do guber
nji ołonieckiej.

W sprawie tej do odpowiedzialności sądowej po
ciągnięto 25osób. Osobami temi są: 1) Tomasz Skrzy 
pek, lat 43, cieśla; 2) Stanisław Pędzisz, lat 20, sto
larz; 3) Antoni Bliźniewski, lat 28, wyrobnik; 4) Ste
fan Budzyński, lat 24, żołnierz (deńszczyk); 5) Fran
ciszek Cichocki, lat 45, bednarz; 6) Emiljan Kraft, 
lat 23, stróż; 7) Jan Sadowski, lat 17, stolarz; 81 Mi
chał Buras, lat 26, piekarz; 9) Leon Ćwikliński, lat 
31, wyrobnik; 10) Scypjon Stadnicki, lat 21, kowal; 
11) Mikołaj Chmorzyński, lat 25, szewc; 12) Antoni 
Rybicki, lat 25, mularz; 13) Zygmunt Kierski, lat 
19, stolarz; 14) Juljan Zalewski, lat 30, szewc; 15) 
Antoni Kopeciński, lat 38, cieśla; 16) Roman Rogow
ski, lat 17, lokaj; 17) Stanisław Pietrzak, lat 34, 
piekarz; 18) Juljan Perczyński, lat 21, stróż; 19) Sta
nisław Romanecki, lat 19, wyrobnik; 20) Eugenjusz 
Biołobrzeski, lat 26, ślusarz; 21) Stepan Wasiljew, 
lat 20, malarz; 22) Ignacy Licman, lat 41, malarz; 
23) Jan Trepezyński, lat 30, stróż; 24) Feliksa Bą
kowa, lat 32, żona szewca, i 25) Agata Licmanowa, 
lat 40, żona malarza.

Lista świadków obejmuje 80 nazwisk; z pomiędzy 
nich nie stawiło się w sali sądowej pięciu.

W charakterze ekspertów występują jeden lekarz 
vrojskowy i dwaj oficerowie artylerji.

O godzinie 10-ej rozpoczęło się posiedzenie sądu, 
w skład którego wchodzą jako przewodniczący, pre
zes sądu p. Łongiuow oraz członkowie sądu okręgo
wego pp. Smirnow i Grigoriew.

Oskarżenie popiera prokurator p. Polan. Obwinio
nych bronią wyznaczeni z urzędu obrońcy przysięgli.

Po odczytaniu listy świadków i sprawdzeniu, że z 
liczby ich pięciu nie stawiło się na wezwanie, sąd po 
krótkiej naradzie postanawia bez względu na ich 
nieobecność przystąpić do rozbioru sprawy i prze
prowadzenia śledztwa.

W liczbie świadków figurują między innymi polic
majster sztabs kapitan Normandzkij, kapitan żan- 
darmerji Hochfeld, dowódca roty 34-go bataljonu re
zerwowego kapitan Chelstowskij, zawiadujący szko
łą podoficerów porucznik Wiesiełowskij, urzędnik 
policyjny Zieliński, dwaj żandarmi, strażnicy ziem
scy i żołnierze rezerwowego bata^onu oraz 69-go 
rjazańskiego pułku piechoty.

Zyskowny proceder.
Podczas badania przedwstępnego Hakebeil o- 

świadczył, że fałszywy papierek, zatrzymany przez 
Duszyńskiego, pochodził od Boufała. Znali się od 
dawna, mieli z sobą nawet jakieś rachunki, dzi 
wnym atoli zbiegiem okoliczności spotkali się po 
długiem niewidzeniu dopiero w ostatnich czasach i 
przy tej okazji udało mu się odebrać od Boufah
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część swojej należności, a mianowicie 25 rs. Resztę 
otrzymywał częściowo przez Dominikę Tuzinkie- 
wicz.

Tylko z powodu rzeczonego długu chodził do Bou- 
fała na Piwną, a następnie do restauracji w domu 
Roezlera, gdzie przyłączył się do nich dawny znajo
my Henc.l, Mając obietnicę otrzymania pieniędzy, 
czekał nawet na Boufała 26-go grudnia w cukierni 
Sztengla. Boufał stawił się na słowie, ale dał mu 
pieniądze dopiero na ulicy po porozumieniu z jakimś 
nieznajomym mu człowiekiem, który się do nich 
przyłączył i ten to właśnie otrzymany od Boufała 
25 rublowy papierek został przez Duszyńskiego za- 
trzy many.

Wędrówkę po restauracjach Boufał tłumaczył nie
co inaczej. Podług niego Hencel miał się pierwszy 
wyrazić, że puszczanie w obieg fałszywych biletów 
kredytowych byłoby niezłym interesem. Wtedy Ha- 
kebeil żartem nazwał Boufała pośrednikiem, a on 
również żartem to potwierdził. W cukierni Szten
gla spotkał się z Hakebeilem przypadkowo, pienię
dzy ma nie dawał.

Zanim dochodzenie sądowe w tej sprawie ukoń
czone zostało, przeciwko Boufałowi uformowano 
drugą sprawę karną o toż samo przestępstwo na 
podstawie objaśnienia, złożonego przez Hencla i Ha
kebeila naczelnikowi wydziału śledczego Lasockie
mu w pierwszych dniach marca następnego roku 
1885-go.

Po wypuszczeniu z więzienia za kaucją Boufał, 
spłukawszy się z Hakebeilem, zaczął mu znów robić 
takież same propozycje, tym razem jednak ofiaro
wał mu już nie 25 rs., lecz 5-rublówki, gdyż, jak 
mówił, 25-rublówki są źle podrabiane, przytem taką 
znaczną sumę trudniej jest wymienić, niż 5 rs.

, Hakebeil, chcąc zdemaskować Boufała, zgodził 
się pozornie na jego ofertę, a tymczasem zawiado
mił o wszystkiem naczelnika Lisookiego. Na drugi 
dzień Boufał wręczył Hakebeilowi fałszywe 5 rs., 
przeznaczając mu za zmianę rubla i żądając zwrotu 
czterech rubli dla siebie.

W wydziale śledczym, dokąd Hakebeil zaniósł 
pięciorublówkę, dano mu zamiast niej 5 rs. prawdzi
wych, z czego 4 rs. tegoż samego dnia otrzymał 
Boufał. Nazajutrz obaj byli w restauracji i Hake
beil zapłacił otrzymaną od Boufała fałszywą pięcio- 
rublówką. Markier nie spostrzegł, że banknot jest 
fałszywy i przyjął go bez kwestji.

Zyskawszy w ten sposób zaufanie Boufała, Hake
beil wziął od niego jeszcze dwa papierki 5-rublowe 
i wręczył je przez Hencla komisarzowi cyrkułu wol
skiego, Mackiewiczowi; miał nawet otrzymać całą 
paczkę fałszywych pieniędzy, kiedy z polecenia na
czelnika wydziału śledczego dokonano u Boufała 
rewizji, a jego samego aresztowano.

Na posiedzeniu sądu okręgowego wysłuchano 47 
świadków. Co do pierwszej sprawy (o puszczanie 
w obieg fałszywych 25rublówek) zeznania Duszyń
skiego, Szleifszteina. Ewy Wołowicz i in. brzmiały 
prawie identycznie z przytoczonemi wyżej okoliczno
ściami. zwłaszcza zaś co do zachowania się Hake- 
beila śledź wo sądowe dostarczyło wiązkę faktów, 
przemawiających na jego korzyść. Właściciel owo
carni (gdzie Hak. był subjektemj Zalewski zezna
wał dość niekorzystnie dla Hakebeila. Miał on być 
W ciągiem porozumieniu z Boufałem, często szeptali 
o czemś pomiędzy sobą i wychodzili razem. Jeszcze 
bardziej nieprzychylne było zeznanir Hencla.

W drugiej sprawie najważniejszą rolę grało ze
znanie samego Hakebeila. Opowiedziawszy podane 
przez nas szczegóły, tłumaczył on swój udział w tej 
sprawie chęcią wykazania swej niewinności i zde
maskowania fałszerzy.

W mowie swej prokurator wyraził mniemanie, iż 
zeznanie Hakebeila co do Boufała zasługuje zupeł
nie na wiarę, a ze usiłowanie puszczenia przez nie
go w ubieg fałszywych 25 rs. jest również faktem, 
stwierdzonym przez świadków i władzę policyjną, 
popierał więc oskarżenie przeciwko obu z nich za
równo.

Obrońca Hakebeila, adw. przys. Urbanowicz, do
wodził, iż samo zachowanie się Hakebeila w handlu 
Duszyńskiego mogłoby być dowodem jego niewin
ności. Gdyby on wiedział, że daje fałszywy banknot, 
z pewnością nie chodziłby od sklepu do sklepu i nie 
czekałby wezwania policji. Pozestaje więc tylko ze
znanie Hencla, któremu nie można dawać zupełnej 
wiary.

Obronę za Boufałem wnosił pom. adw. przys. 
Wolski. Wzmianki aktu oskarżenia o jakimś niezna
jomym człowieku, który dostarczał fałszywych pie
niędzy, wyzyskał on w ten sposób, iż całą odpowie
dzialność złożył na tego nieznajomego, przyczem do
stało się trochę i Hakebeilowi,
. Wyrokiem sądu Hakebeil został uniewinniony, 
Boutał zaś skazany na pozbawienie praw i zesłanie 
do bardziej odległych miejscowości Syberji.

E. W.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.

— Życzliwemu.—List pański obala wątpliwości jakie 
mieliśmy. W każdym razie byłoby nam przyjemnie 
poznać pana i rzecz bliżej wyjaśnić*

GIEŁDA.
Warszawa, a. 5 go maja 1886 r.

Za weksle długoterminowe na Berlin u nas żąda
no 50.10, o 5 kop. drożej, w ciągu trwania jednak 
czynności giełdowych usposobienie nie było mocne, 
kupować nie bardzo chciano i pewne ustępstwa czy
nić musiano. Tranzakcje zawierano po 50.07 */2 i 
później po 50 rs. za 100 m. Krótkoterminowe 49.97 */2 
i do nich też to samo się stosuje. Płacono 49.95, 
49.92'/2 i 49.90.

Na pomniejsze miasta niemieckie nie robiono ża
dnych interesów.

Na Londyn 10.16 żądano, bez zmiany, płacono je 
10.141/2 w ilościach bardzo drobnych.

Na Paryż 40.65—bez ruchu.
Na Wiedeń również bez obrotów 80.80 żądano.
Ogół obrotów bardzo skromny.
Papiery w braku materjałów ciągle w bardzo wy

sokich kursach.
Listy likwidacyjne 92.50 i 92 w żądaniu. Za wię

ksze płacono 92.10 i łatwoby można zbywać po 92 
i 91.75, po tych bowiem kursach są kupujący.

Pożyczki wschodnie przy obniżce wczoraj w Ber
linie, trochę słabiej. Żądano 100.25 za I i II, 100.50 
za III—i za pięćdziesiątki, które są tylko przy pierw
szej emisji 98.75. Nabywcy znaleźliby się o pół ru
bla taniej dla wszystkich emisyj.

Listy zastawne ziemskie I-ej, 11-ej, Ill-ej i IV-ej 
serji 100.40 w żądaniu—możnaby sprzedać alpari— 
do tranzakcyj nie doszło. Za V-ej żądano 98.60, 
płaconoby 98.20 chętnie. Pewne ilości kupiono po 
98.25, 98.30 i 98.40.

Listy zastawne miejskie 98.10, 97, 96.25 i 96 — 
ciągle coraz drożej. Płacić chciano 97.40, 96,50, 
96 i 95.70. Lej serji towaru rzadkiego pewną ilość 
po 98, IV ej po 95.70, 95.75 i 95.80 kupiono.

Obligi były nabywane po 93, przy żądaniu 93.25 i 
chęci płacenia 92.90.

Listy łódzkie 94.50, 93 i 92.25 — płaconoby 94, 
92.60 i 91.60, lecz po tych cenach nie ma oddaw
ców.

Akcje bez ruchu.
Godzina 12. Usposobienie wyczekujące. Ruch żaden.

J. Wl.

TEA TE A.

Wielki. Dziś: „Meluzyna”. Jutro: „Aida” (występ 
panny Karoliny Bondy). — Hozmaitości. Dziś: „Osa. 
czony” (1-y raz). Jutro: „Osaczony”.—Mały. Dziś:„Na- 
non”. Jutro: „Lokatorowie pana Blondeau” i „Wigi- 
Ija św. Andrzeja”.

Cyrk Salamońskiego w Dolinie Szwajcarskiej 
przybywa do tutejszego miasta dziś i w tych dniach 
rozpoczyna szereg przedstawień. (531)

Szkice architektoniczne krajowych dzieł sztuki.
Zeszyt 3-ci wyszedł z druku i zawiera: Kościół ka

tedralny św. Jana w Warszawie (tab. XI—XV) jest 
do nabycia u J. Hinz’a, ulica Szkolna 1 i w zna
czniejszych księgarniach w Warszawie. Zeszyt IV 
zawierać będzie: Zamek w Janowcu (tab. 2). Kościół 
w starym Korczynie (tab. 1), wyjdzie z początkiem 
czerwca. Spichrze i różne szczegóły arch, w Kazi
mierzu (tab. 2). (530)

— Sesja zgromadzenia malarzy po
kojowych odbędzie się w d. 6 maja r. b., to jest 
we czwartek o godzinie 5 po południu w sali magi
stratu m. Warszawy. — Z powodu wyjazdu starsze
go A. Jasińskiego, zastępować bedzie podstarszy 
A. Borger. ‘ (1818)

Wspólnika z kapitałem rs. 20,000 
wymagalnym częściowo, poszukuje fabryka 
kompletnie urządzona, produkująca towar codzien
nego użytku, z wyrobioną klijentelą i zapewnionym 
zbytem całej produkcji. Oferty przyjmuje agentura 
ogłoszeń pp. Rajchman i Freudler pod lit. ML i®. 
Ar 22. ' (527)

— Dr JL. Mieczkowski, lekarz zdrojowy, 
ordynuje jak zwykle w Ciechocinku. — Tegoż: Cie
chocinek p. w. historycznym i leczniczym etc., 
w ks. Gebethnera i w aptece ciechocińskiej. (1708)

— Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia od św. 
Jana lokal 5 Jat zamieszkany, z 3-ch pokoi, 
przedpokoju, kuchni itd., na pierwszem piętrze od 
frontu. Cena 380 rs.. nr domu 7, m. 4, ul. Żórawin. 

1672) Dr «T. Wojciechowski po powrocie d® 
Warszawy, przyjmuje chorych z cierpieniami skór- 
nemi i syf lityczuemi w lecznicy przy placu Tea* 
tralnym nr 11, dom Neprosa, od 4 do 5 iw mieszka* 
niu przy ulicy Marszałkowskiej nr 145 od 5—6‘A.

— Przeciwko ciężkiemu oddechowi, ast" 
mie i rozedmie płuc, skutecznem jest leczeni® 
w gabinetach pneumatycznych. Aaklad leczni* 
czy. Obożna 5. (409)

— Dr W. J. Tyrchowski (syn), akuszeTt 
powrócił do Warszawy. Marszałkowska 115. (1614

— Dr med. Flsenberg, ordynator oddział11
dla chorych wenerycznych i skórnych w szpitalu sta* 
rozakonnych, przyjmuje codziennie od 4 do 6 ej p® 
południu. Marszałkowska 132. (1654)

— A. G. Iśleinerman, p. adwok. przys-,
przeniósł kaucelarję na ulicę Dzikąnr24(26) 
d. Regelmana. * (1643)

— Zygmunt HS aweiberg p. adw. przysięgi* 
otworzył kaucelarję przy ul. Przechodniej dt 
3. Przyjmuje sprawy do wszystkich sądów. (499)

— Największy w kraju, skład zegarów1
zegarków M. J. Augustynowicza, Kra* 
kowskie-Przedmieście nr 9, poleca świeżo nadeszł® 
transporty zegarów francuskich, stołowych, ścień* 
nych, biurkowych, gabinetowych, podróżnych, bu* 
dzików etc. etc. wszelkich stylów i rodzai, gwara®' 
cja dwuletnia, ceny najniższe. (492)

— 1*. Starkman wyjechał za granicę w cel®
zaopatrzenia Składu Futer w świeże i dobo' 
rowe towary. (1704)^

— Wyroby platerowane A. Fragetd
po cenach fabrycznych w wielkim wyborze, Marsza*' 
kowska 142, między placem Zielonym a Święt®- 
krzyską. (3)

' F £kromne * osobne, tanio 
lffliL.DL.IL nabywać można w Maga' 
zynie Piechowskiego i S-ki, PRZJC- 

'^tlsj KIEJSIOKliM na Marszałkowski 
Nr 114 róg Złotej, w podwórzu. (6

INTERES KORZYSTNY, 
egzystujący od lat 15-tu z powodzeniem i klijenteH 
wyrobioną, z powodu słabości zdrowia właścicielką 
jest do odstąpienia od 1-go lipca r. b., kapitał p,®'' 
trzebny rub. t>,OCO. Wiadomość u p. Kwapić 
skieęo, adwokata, Swiętojerska nr 16. (15^ 

RESTAURACJA 
Filia - Marcelin za rogatką Belwedersk^ 

otwartą będzie na sezon letni w dniu 4 maja.
Telefonu nr 382.

Tamże letnie mieszkania. ' (1638

St. Podymowski i Sp. 
ulica Marszałkowska nr 1.51, w pobli^ 

ogrodu Saskiego, polecają odleżałe: 
Cygaru Importowane hawańskie. 
Maravilla Antwerpskie.
Cygara JEhrenfrieda, W. A. MW? 

ra, Szopfera, fzuchczyńskiego, 
ferma, Union, Ikpperial i inne (4‘y 
na różne ceny i wróżnych cpakowanidfjjj,

— Skład materjałów piśmienny^, 
oraz towarów galanteryjnych, istniejący od lat tr^ 
dziestu w najcelniejszym punkcie miasta, jest z 
nej ręki każdego czasu do odstąpienia. Wiadoin®^ 
w fabryce cukrów i czekolady F. Anczewski®# ’ 
ulica Niecała nr 4. (1652

Zawiadomienie.
Francuzi i Francuzki zamieszkujący w Króle8^, 

Polakiem, są proszeni o zgłoszenie się w ciąg® ’eg0 
siąca maja do kancelarji konsulatu jenerał®^;, 
francuskiego, ulica Mazowiecka nr 20, między »® j„t. 
ną 11 a 2 po południu z wyjątkiem niedziel i

— Do dzisiejszego numeru dla prenumeratorów^, 
prowincji, dołącza się tabela wygranych trzeci®! 
sy 146 loterji klasycznej Królestwa Polskiego*
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Męzkiego, Damskiego i dziecinnego i1
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Długa JŁ 32 wprost teatru 
«Eldorado», 770 

na 1-em piętrze.
SPRZEDAŻ 

hurtowa 
i detaliczna.

VALDIVIA
Woda ta jest najnowszym wynalazkiem 

D-rs Birch z Ameryki, a służy do odmład- 
niania i udelikatniania cery, niszczy piegi i 
zmarszczki, za pomocy dwukrotnego naciera
nia dziennie twarzy po umyciu rano i na noc.

WODA RAVIVANTE
Odżywiająca, jest środkiem przywracają

cym właściwy kolor włosom siwym na blond 
i szatyn, a rudym na złotawy,—zapewnia po
rost, chroni od siwizny. Poręcza się tylko za 
skuteczność wody w składach które wymienię 
i za flakony opatrzone moją marką i własno
ręcznym podpisem «Kirch».

Świętokrzyska .Vj 26 nowy, mieszk. 9, 
_____________ drugie piętro._______ 882

Najtańsze w Warszawie

FARBY GOTOWE 
olejne, pokostowe, lakierowe, szybko-schnące 
w różnych kolorach. Jakoteż farby suche, 
oleje, pokosty, lakiery, terpentyny i t. p., w 
składzie farb Malarza J. Adamskiego, 
Marszałkowska M 30, nowy 112. 808

O
pismo humorystyc.-ne illuslrowaue, 

wychodzące w Krakowie pod redakcją 
K. Bartoszewicza, 

prenumerować można we wszystkich znacz
niejszych księgarniach.

Prenumerata roczna w Warszawie Rs. 3 k. 20 
„ półroczna „ „ 1 „ 60
„ kwartalna „ „ — „80
Na prowincji rocznie Rs. 4.

„ „ półrocznie „ 2.
„ „ kwartalnie „ 1.

Numer pojedynczy 15 kop.
jsy Skład główny w Księgarni G. Lent- 
nerszwera w Warszawie (ulica Marszał
kowska 147). 878

Wydawnictwo Spółki Nakładowej nrsz.
(Zielna 7A).

Drobna Szlachta
w Królestwie Polskiem, 

stndjum etnografiezno-spoieczne, 
przez 944R

Władysława Smoleńskiego.
Cena kop. 6J.—We wszystkich księgarniach-

LETNIE MIESZKANIA
w dobrach RUDA, nie odległe od przy
stanku Dębc-Wielkie, przy kolei Terespol- 
skiej, wśród lasów, ogrodów i wód, gdzie 
urządzone letnie łazienki, są różne mieszka
nia z meblami lub bez takowych do wyna
jęcia. Wszelkie artykuły żywności, oraz no- 
walje, codziennie świeże na miejscu. Komu
nikacja od przystanku omnibusem lub powo
zem ułatwiona.—Bliższa wiadomość na miej
scu lub u właściciela domu w Warszawie, 
ul. Karmelicka As 13 nowy, do 12 w południe 
i od 7-ej po południu.646R

Przy ulicy Bielańskiej 
róg Danielewiczowsaiej, wprost Hotelu Lip
skiego, jest do wynajęcia od 1 Lipca r. b.

f nVnl nhnnnnniT «

na 1-em piętrze, mieszczący obecnie maga
zyn mebli, złożony z 10-ciu pokojów. Lokal 
rzeczony, zdatny jest na skład towarów lub 
Kantor.—Bliższa wiadomość: u Simona i Ste- 
ckiego. Krakowskie-Przedmieście As 38, wprost 
Saskiego placu, lub u stróża na miejscu.

Nr 1235

92.9393.25

100.25, 
li 0.10
100.751

100. 
luO.
97.50
96.50
96 —
95 70
94 —
92.—
91.75

100 40
10* 40
98.1U
97 —
96.25
95—
94.50
92.oO
92—

49.977a'
1016 i
40 65 I
80 80 i

99.75
99.75

100.—

ta iisiiiy irawtitj.
Dnia 5 -go maja 1886 r.

< Końe. giełdy 
rad. | płac.W c k s l e; 

J*Hin 100 mar. z krótk. ter. 
Itiinyn 1 funt ster. , »
O’yz 100 franków „ «
"tedeń 100 guld. „

F upiory publiczne: 
ł’7« Listy zast. z r. 1869 d.

*lłłty zast. m.’Warsz. serji I 

r ' ' 111
- I IV 
zast. m. Łodzi serji. I4 /» Listy likwidacyjne duże 

■. „ , małe|;lety Banku Ces. s. 1. U i DH 
“Os- poż. Premj. z roku 1864

„ „ „ 1866
i, i ożyczka wschodnia rs. IGO ł , - , rł 100
l l , ’ rs- loO

lstY wileńskie długot. . • • 
- Akcje i obligacje: 
."hgacje miasta Warszawy

dr. żel. warsz.-w. rs. 100 
.vci® dr. żel. warsz.-b. rs. 100 

Ap® dr. żeL warsz.-terespol.
ih. żel.iabryczno-łódzk. 

AveJ® lauku hand! wWarsz. 
Avc)® tanku dysk, w Warsz. 
A^a tanku handk w Łodzi 
AU* Marsz. Tow. ub. od ogn.

*arsz. Tow. fabr. cukru 
Tow. łab.cukru Józefów 

Ake tcbrzel.Tow.lab. cukru 
-Ąj.76 jow Lilpop, Hau tLew. 
1 J® Tow. zakł. przędz. Zaw.

KUK JER WARSZAWSKI—Dnia 5 maja 1886* 

Wartość kuponów 
(Po i otrąceniu podatku skarbowego.

Od Listów zast. nowych 5“/5 kop. i75’/a
Od Listów z. m. Warsz. s. I i II k 44J/4
Od Listów zast. m. Łodzi kop. 57,
Od Listów likwidacyjnych kom 162*/»

NA PLACU WITKOWSKIEGO.
Dnia 5-go maja 1886 r.

Pud Korzec
od | <io od { do
kopi e j e k

1 szeu. 242 sm. i ord. . — _
pstra i dobra — 6'0 660

.. biała . . . — 675
„ wrb. (nowa) — 7.-0 —

Łyto wyborowe 232 funt. — — 48 MM
.. średnie (stare) . . — — 4o5 —*

. wadliwe................— —
Jfćzmień 2 i4 rzęd. 2C2f. —
Owies ................. 142 f. — — •420 375
Gryka.................... 2621. -- — —
Rzepik letni................ — — MM

zimowy 212 iunt. — — —
Rzepak rapes zim. 212 f. — — — MM
Groch polny 202 iunt. . — —
k:emniaki .................... — — __
Lusło twieże funt. . . — — _

t clone pud . . . — — _
liana pud ................... — _ _
Horny pud................... — — — M.
Drzewa ćpał. twar. s. kub. — —

., „ miękki ., - — — —

Lena okowity:
z dnia 5-go maja 1886 r.

Hurt skład, wiadro rs. 8 kop. 3* 
. garniec rs. 2 kop. (.3

ił

1,
2.
3.
4.
6.
6.
7.
8.
9.

10. 
H.
12.
13.
14.
15.
16.

719R

. kop. 30.
40.
40.
30.
30.
60.
30.
40.
20.
30.
30.
30
40.
40.
40.
20

NAKŁADEM REDAKCJI

„kona muzycznego, teatralnego i artystycznego
U "WYSZŁY

ARCYDZIEŁA MUZYKI 1TOMW VVLOSKIJEJ, fbancuzkiej i niemieckiej,
zebrał i objaśnieniami uzupełnił 

Mieczysław Horbowski, 
profesor śpiewu.

(Z repertuaru panny Alicji Barbi),Astorga (ur. 1651, f 1736). Arja „Morir voglio”  
gach (ur. 1685, j- 1750). Arja „Mem glaubiges Herze"  
ouononcini (ur. 1672, f około 174S). Arja „Per la glona .... 
Jlaldara (ur. 1670. f 1736). Arja „Come raggio di sol”  
«Ued.-on (ur. 1565, + 1630). Duet „Deux Bergeres”............................
•Jaendel (ur. 1685, f 1759). Air du Rossignol....................................
“Otnelli (ur 1714, + 1774). Canzonetta „La Calandrina”  
Lotti (ur. 1667, + 1740). Romanza „Pur dicesti”  
Lully (ur. 166 !. + 1687). Amour que veux-tu de mor? ...... 
faradisi (Parodies, ur. 1710, j- 1770). Aryetta „Forza d’amore” . . 
£ergolese (ur. 1710, f 1736). Aryetta „Se tu mami”  
f orpora (ur. 1686, + 1767). Arya „Parti Coll’ombra” . ....
S^ccłuni (ur 1734, f 1786). Arya z op. Dardanus „Ah contrę tant d amour . 
Salvator Rosa (ur. 1615, f 1673). Canzonetta „Star vicino”........................
v?rlatti (ur. 1649, f 1725). Sent© nel are . ............................
.‘królowa Marja Antonina (około r. 1770). „C’est mon Ann”  „
^^Lo nabycia w Redakcji »Echa« (Senatorska 26) oraz we wszystkich księgarniach

FRANCISZKA JOZEFA
flow te 792R

p. najlepsza i najskuteczniejsza przeczyszczająca woda mineralna. 
^2 nabycia we wszystkich ważniejszych aptekach i składach wód mineralnych.

w , - . .............. J ...................
miasta jest zaraz do sprzedania 

r^bńei. Mieszkaniom kolonialny, dy- 
b-1*4 t “ydlarnia, za przystępną eene 
k'So? warunkach; targ dzienny od tJWi, komorne tanie.—Bliższa wiado- 

^®ata ld? u gtróża. 873

Folwark
<ł 6 V{,y^2ierżawienia od I-go Lipca 
2 nłĄ *>ol°żoiiy o 4 mile od Częstochowy, a

Sranicy pruskiej, w dobrej glebie, 
i‘Rilr ruz'eg'ości włók dwanaście i pół w 
b'iow e'- ^w6r ładny, gorzelnia czynna, za- 
*®sis(?n!a gospodarskie w dobrym stanie, 

y ozime i jare kompletne. Inwenta- 
AdrA6 * m®rtwe w dostatecznej ilości.

Nieds S0Waó: Zarząd dóbr Rembielice Szla- 
»»—Częstochowę i Krzepice. 900R 

Winieni przykrajacie 
trwałe dobrze płatne zajęcie 

V- n?Ce mechanicznego wyrobu 
?Monin< -Uwia w Petersburgu, 
h “ Śra Niższą powziąść można w Skła- 

V, 7£* Lesser, przy" ul. Rymarskiej 
914R

Kąpiele Siarczane 
TRENCHIN-TEPLITZ

„Perła Karpat” w Górnych Węgrzech, odda
lona o 20 minut od Tepla-Trenchin-Teplitz 
stacji linji Waagtha'.; droga z Warszawy 
trwa 20 godzin. 32°R Kąpiele najlepsze 
i najmocniejsze przeciwko bólom reuma
tycznym i artre y 'znym. Jednocześnie 
jest to niezwykU przyjemna i tania 
miejscowość na letni pobyt, posiada 
wielki piękny park, dobre mieszkania, 
dostateczną ilość restauracji z dobrą i tanią 
kuchnią i napojami. Malownicza okolica. 
Początek sezonu 1 Maja. Programy illustr. 
wyseła bezpłatnie. 741R

Książęcy Zakład Kąpielowy.

W najlepszym gatunku, na wszystkich wysta
wach powszechnych nagradzana tylko najwyż- 
szemi odznaczeniami; do nabycia we wszystkich 
znaczniej szych perfumerjach w Warszawie.

Bardzo tanie, średnie

PORTLAND ANGIELSKIEGO, 
Robinsa & Comp. w Londynie, 
oraz innne marki Cementu angielskiego. 

CegSy i Giiny OlÓWej, 
Węgli kowalskich aiplskicii, 
Tektury smoiowcowej. 
Fur clazurowych i dren.

I
 trzy mile od Warszawy, jest do wy
dzierżawienia w każdym czasie.—Wia
domość: ulica Bednarska J& 27 nowy, 
stróż wskaże. 885

świeżo wyrestaurowane, z werendami i bal
konami, w ogrodzie, w Mokotowie, wprost 
kościoła. — Wiadomość: w składzie farb J. 
Adamskiego, ulica Marszałkowska Jw 30, 
nowy 112. 857

832
i na dogodnych warunkach, do sprzedania 

lub wypuszczenia w dzierżawę

FOLWARK 
mający 18 włók rozległości, w powiecie No
wo - Radomskim, gubernji Piotrkowskiej 
położony.—Wiadomość: u Awokata przysię
głego w Piotrkowie Stefana Młodowokiego

CHUSTKI I
do nosa płócienne, webowe i batisto- R 
we we wszystkich wielkościach i ga- g 
tunkach, bez gumy, krochmalu i glansu. Ig 
po cenach prawdziwie tanich K 

poleca skład bielizny i Trykotaży 

J.NATANBLUTA.I
Senatorska M 32/22. 911R |

K O L O N JE
po 10, 15 i 20 morgów z pod wyrąbanego 
lasu, do wydzierżawienia, o 10 wiorst 
od Częstochowy. Termin dzierżawy 12-letni. 
Warunki dogodne. Szczegółowa wiadomość 
pocztą: Kozłowski w Piotrkowie, ulica 
Pocztowa 1. 845

100
KAPELCSZT 

żałobnych 
od rs. 4 z woalami, dc 
najwykwintniejszych.

50 SUKIEN
ŻAŁOBNYCH

od rs. 13 do rs. 50.
TRUMNY metalo- 

— we i drewnime 
(własnej fabryki)

Kapy, Suknie po
śmiertnej Kir do wybicia pokojów, 
Katafalki, Pochodnie, Wieńce, wynajem 
ekwipaży i karawanów, oraz urządzanie 
kompletnych pogrzebów w Warszawskim Ma
gazynie żałobnym i pogrzebowym

32/22 SENATORSKA 32/22 
(wprost kościoła S-go Antoniego) 

fciSIF" Magazyn powtórnie przeniesio
ny z Resursy Obywatelskiej. 802R

RESTAURACJA
przy ulicy Długiej w Hotelu Polskim, z 
wspaniałą salą, lokalem zimowym, gabineta
mi, oraz z ogrodem i urządzonemi w temże 
werendą i osobnemi altankami, jest do wy
dzierżawienia od m. Lipca roku bieżą- 
cego. Wiadomość w kantorze Hotelu. 790

5r DO SKŁADU

STANISŁAWA BAUMANii, | 
przy ulicy Elektoralnej Ni 5, 

naprzeciw Banku 
nadszedł świeży transport
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800 cetnarńw Siana
pogodnego, zdrowego, z lęk gruntowych, za 
przystępną cenę dostać można u właściciela 
majątku Nowa-Wieś, stacja Zielenice, droga 
żelazna Warszawsko - Petersburska, poczta 
Sterdyń. 903

§ Majam ZejrariBistrzmki
i Fabryka Wyrobów Złotych, Sre

brnych i Brylantowych,

A. ORACZEWSKIEGO, 
w Warszawie, Nowy-Świat Je 37, 

przyjmuje wszelkie reperacje wchodzące 
w zakres Zegarmistrzostwa i Jubilerstwa, 
oraz złocenie i srebrzenie.

Za każden kupiony i reperowany zegarek 
zakład poręcza na lat (2) dwa.

Kupuje złoto, srebro i drogie kamienie.

KONIAKI STARE ORYGINALNE
najlepszych firm zagranicznych, oraz LIKIERY francuzkio i holenderskie,

poleca SKŁAD WIN 937R

804

POLECA:

IW

I2BUTM
rozmaitego wyborowego wina, między inemi 1 but. szam-... ...----- '-------------------- J—z|)jór na

MAGAZYN POD FIRMĄ

Marmlkmla, wprost Zielonego Placu, J 
zaopatrzony został w świeże mode
le Sukien i w Materjały zagraniczne, 
oraz Kapelusze w ' wyborze.

l. KOESLER & Comp, 
przy ulicy Elektoralnej J6 1, wprost Banku.—Śniadania i kolacje jak zwykle.

pańskiego jako stosowny prezent zawierający 
potrzeby domowe i wysyła takowe do wszystkich stacyj Dróg 
Żelaznych franco za zaliczeniem, w Królestwie po rs. 8 
i w Cesarstwie po rs. 9. 255R

SZPRICOWM PP. GRIMAULT I K° z rośliny

MATICO
GHIMAULT I K6, APTEKARZA

j Przyrządzone wyłącznie z liści peruwiańskiej rośliny 
J Matica, szprycowanie to zasłużyło sobie w przeciągu lat kilku 

, . ij na powszechne wzięcie. Leczy w bardzo krótkim czasie naj«
uporczywsze rzeżączki.

- ■<' SkŁA D W PaHYŻU, 8, ULICA VlVIENNK I W GŁÓWNYCH APTEKACH.

WIM

« Dla aiuatuŁÓw białej ryżowej bibułki,,Abadie,** 
wypuszczone zostały

2 nowe gatunki papierosów,
a mianowjcie:

zwijane z muudsztukami
w cenie 1 rs. za 100 sztuk, pakowane po 5, 10, 25 i 100 sztuk.

bez inunilsztiikow
w cenie 25 kop. za 25 sztuk, z papierośniczką w każdem pudełku.

postfti można ffę wszystkich składach tabaoznych i dystrybucjach w Warszawie 
i na prowincji. 662R

Fabryka Tabaczna w St-Petersburgu
A. N. SZAPOSZNIKOW.

ł <■ ■■■ ■■■■.'

NIEPRZEMAKALNE

OPONY,
NAMIOTY,

S PASY do maszyn 
■ffi z najlepszego żaglowego płótna, 

wyrąbią i poleca

1 F. BERNATH,
Warszawa, 936R

Senatorska Jft 32 nowy, 
fiu gilzie skład płócien finlandzkich.

Ksiąg liniowanych różnych 
ftrmatif.Książek kopjowych, 
Papieru nutowego, Kaje

tów i t. p.,
dostać można gotowych i na obstalunek, 
po cenach nader umiarkowanych w Fa
bryce Ksiąg Buchhalteryjnych i Intro- 

ligatorni

A. Ciszewskiego,
ulica róg Senatorskiej i Nowo-Sena- 

torskiej Je 19. 847

ZOO Górali
jest na sezon letni do umieszczenia, o czem 
zawiadamia JW. Panów, aby raczyli się za
wczasu zgłaszać z zamówieniami, a także są 

ludzie i parobcy do zwykłej pracy.
Marszałkowska Jf> 129,

KANTOR KOMISOWY
SAWICKI. w
Specjalna Pracownia 

ubiorków dziecinnych 
Marji Tatarkiewicz.

Na nadchodzący sezon, przyjmuje do robo
ty podług najświeższych żurnali, po cenach 
umiarkowanych. Chmielna 48, 1-sze pię
tro od frontu. 855a
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Lakiery i Farby
polecają

Mai? Przemysł.-taicm
W. KARPINSKI & W. LEPPERT 

w Warszawie, Elektoralna 31. 
Usilna Prośba!

Młodzieniec wyznania rzymsko-katolickie
go, znający język niemiecki i rachunkowość, 
piszący szybko, czytelnie i bezbłędnie, przy
bywszy z Prus, szuka stosownego umiesz
czenia przy większej majętności, gdzieby 
prace piśmienne wykonywał, przy fabryce, 
mączkami, cukrowni lub w kantorze jakim, 
bez względu na odległość, miejscowość. 
Adres: A. W. S. 150. Łyszkowice (gub. 
Warszawska) poste-restante. 939

Za pół ceny wartości
sprzedają się zaraz z powodu wyjazdu: 

i Lampa salonowa, Samowar tom- 
i bakowy, Serwis do herbaty, Gar

nitur bronzowy na biurko damskie.
Lustro toaletowe naisilbrowe, Ser- | 

• wis naisilbrowy stołowy, Dywan
perski. Obrus turecki, Portjery i 
Dywan ręcznej roboty, mały garni
tur Mebli i inne przedmioty. Widzieć 
można codziennie od 12 do 7 wieczór.

Jerozolimska 56 nowy, mieszk. 10, 942R

Nowy-Swiat Nr 1.
Do wynajęcia od 1 Lipca, na 2 piętrze od 

frontu 4 i 6 Pokojów obszernych 
z przedpokojami, kuchniami, z dwoma wej
ściami, zlewem, wodociągiem i innemi wygo
dami. mogą być także razem połączone, Staj
nia, wozownia i Sklep zdatny na różne pro
cedery.—Wiadomość: na miejscu, od godz. 
10 do 2 i od 4 do 7-ej. 932R
W dobrach Żulin, o cztery wiorsty od stacji 

drogi żelaznej Nadwiślańskiej Rejowiec, 

jest io wylzierżawienia

PROPINACJA
z wolnej ręki. O warunkach dowiedzieć się 
można w Biurze przybocznem Ludwika Hr 
Krasińskiego, Krukowskie-Przedmieście Jw 7, 
lub w Żulmie w Administracji odbierającej 
pocztę i telegramy w Rejowcu. 879

SKLEPY

Szparagi śweże

„Nie Kaszlaj.”
Uprasza sic o zwrócenie uwagi o1 

Miodowo-Zielisty Ekstrakt słf' 
dowy i Karmelki L. H. Pietsch® 
& Comp, w Wrocławiu. 3^5^ 
SdF* Patrz numer Sobotni tegoż P*s®

szparagi sweze ' 
w ogrodzie Pomologicznym, Nowogf® jjjS' 
za nowym Kościołem. Tamże dobre jaC

U Ul Mil U 1)6.11 4,
J. GOLIŃSKIEGO, Mokotowska

Udzielają się lekcje konnej jazdy dla jji 
i panów.—Przyjmują się konie do treso^’i 
na stajnię i w komis do sprzedania. 67"*^

00 WYNAJĘCIA
z dniem 1-go Lipca 1886 r., w domu Jś 

przy ulicy Miodowej, p1) Sklep z pokojem, z oddzielnem w

2) Sklep duży z oknem. 888

Do sprzedania
za przystępną cenę: dwa łóżka orzecho"’; 
b. mało nzywane, (jedno z materacem ?Pr’ i 
żynowym), razem lub osobno. .J

Para nowych łóżek, z orzecha francuz^!;, 
go, medaljowauych, para fasonu angieL^ 
go, na kolor orzechowy, biurka męzkie, 
bowe i orzechowe.

Kredens dębowy i szlaban dębowy z 
szadlami, b. mało używany. Wszystko 
brej roboty. Żelazna Ji 26 lit. b, mie^* 
nia J& 2. 938

Marszałkowska Je 63. 
gS Dokładność i wykończenie iż i^j).
EJ rantuje.— (Ceny niskie ale

Z powodu wyjazdu, bardzo tanio 
dajo się .

w powiecie Smoleńskim, 2’/3 wiorsty ^ 
cji drogi żelaznej, intratny i 
dzony, za 55 tysięcy.—Szczegóły 
można w Biurze Ogłoszeń pp- ,i.., X’ '* 
Frendlera w Warszawie, Senator;’ 
lub u Notarjusza Kiersnowskiego. <
wa. Miodowa > 15.—Adres wlaści 
łowsko-Witebska da żel., stacJu<yi8 
Ferdynand de Tillie.

piękne i tanie ( 
do wynajęcia przy ulicy Nowo-Senatorskiw 
Jfe 6. —Tamże wynajmuje się dwa sklepy.* 
wyk wint nem urządzeniem na cukierni? 
lub inny proceder. 673

Nagrody rs. 2.
W dniu 28 Kwietnia, w przejeździe przei. 

ulice Krakowskie-Przedmieście, Aleje JerO' 
zolimskie, Kruczą i Wspólną, zgubioną z0! 
stała bransoletka srebrna z numizmataiM 
i breloczkami. Łaskawy znalazca raczy ta' 
kową zwrócić na ulicę Wspólną pod M o8 
nowy, mieszk. 3, gdzie otrzyma powyżsżł 
nagrodę. 908 ,

W Ogrodzie Frascati jest

Mieszkanie W, 
duża sala, przedpokój z pasażem.—Wiad0'' 
mość: u ogrodnika, Wiejska J& 10. 886

W auibulaiuijacii tlinicznyci
. SZPITALA

Dzieciątka Jezus,
udzielają bezpłatnej porady lekarskiej .

Prof. J. Efremowski z chorobami 
rurgicznemi codziennie od godz. 12—1. J

Prof. L. Pono w z chorobami wewnętrznej 
nfi, w Poniedziałki, Środy i Piątki od 11 ® f 
12-ej w południe.

Wejście do Kliniki, róg Szpitalnej i F*** 
cu Wareckiego. 383R

MAGAZYN MEBLI 
wielki wybór wykwintnych i skTOWUJ ‘ 
świeżych fasonów.—Kupno i wynaJ j 

mało używanych.

^
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fabryka wyrobów żelaznych 
Wł. GOSTYŃSKIEGO i S-ki 

w Warszawie, ulica Ciepła M 6,
0111 aaszozyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż oprócz dotychczas wyrabianych 

artykułów meblowych i kratowych, urządziła na wielką skale 

fabrykę wózków dziecinnych 
i różnorodnych WELOCYPEDÓW, 

które stosunkowo do dobroci, są bardjKO lanie.
pCft, Wózki dziecinne wyrabiane w fabryce naszej z materjałów najlepszych, przy 
y, Jjgy maszyn umyślnie na ten cel sprowadzonych, pod kierownictwem znanego 
sto, arszawie specjalisty p. Augusta Koch, posiadają ulepszenia nie za- 

’Owywane dotąd w żadnej z fabryk w Królestwie, polegające na tem: 1) że ko- 
ż ? tychże wyrabiane są na sposób amerykański, to jest wyginane są w parze 
^i^dnej sztuki, w skutek czego ani wilgoć, ani gorąco nie oddziaływają szkodli- 
Użv na -*ctl dobroć * w ten sposób robione, wytrzymują lat kilka przy ciągiem 
wioivan-1U’i *9 że r®* 2 3 *?ory wyrabiane są z najlepszej stali, w skutek czego przy 
.. elastyczności, są bardzo mocne; 3) że bigle do budek są także gięte przy

Nauczycielka muzyki posiadająca patent 
Instytutu Muzycznego poszukuje lekcyj, 
za mieszkanie, obiady lub opłatę. Żurawia 12, 

mieszkania 14. P. Daszewska,_______6903
Posady i prace.

Młody człowiek, który skończył szkołę 
realną rządową, oraz posiada języki: nie
miecki i francuzki, poszukuje zajęcia lub 

miejsca. Na żądanie rekomendacja i gwa
rancja. W razie potrzeby muzyka. Długa 
?,■ 25, m. 11, codziennie do 4-tej. 6604
2 Kaucją rubli 400, poszukuje zarządu

domu. Oferty w kantorze Kur. Warsz. pod 
wyrazem „Rządca." 6682____
Fabryka kwiatów potrzebuje panien. U-
I czenńice są płatne. Freta lii 5, mieszka
nia M 10- 6701

domu 14, m. 3. 6632

Panna kompletnie uzdolniona do staników, 
oraz do upinania, do spódnic i podręczne 
potrzebne zaraz. Orla 13, prawa oficyna. 

3-cie piętro. 6681____ _
U toby potrzebował „dame de eompngnie”

1 Rna wyjazd do Reinert z, lub gdzieindziej 
za granicę, zechce złożyć oferty w biurze 
ogłoszeń, Senatorska 2t>. pod E. L. 10. 914

Panny uzdolnione, podręczne i uczennice 
potrzebne do fabryki kwiatów, Tlomac- 
kie Jfe 9.  6318

Potrzebne są pftnny do staników, spódaió 
i podręczne. Ulica Marszałkowska A MA 
' w praco Wili Kugler- <34*

0, Pary z drzewa jesionowego, nie jak dotychczas używają wszędzie wikli- 
owycn, przez co są daleko mocniejsze i nadają budkom kształt bardzo zgrabny; 

u' budki do wózków przymocowane są za pomocą odpowiedniego przyrządu, 
tory dozwala na zdejmowanie i zakładanie tychże według potrzeby, co w uży

waniu wózków wielce jest dogodnem.
Mamy nadzieję, że Szanowni klijenci zaszczycający nas swenii obstalunkami, 

Z1*rócą uwagę na nowy nasz wyrób. 963R

Potrzebną jest bona francuzka (Szwaj
carka). Szkolna ,Y> 4 nowy, m. Jfe 7. 920

Rgłodyczłowiek, który skończył 6 klas 
ifjgimiiazjum filologicznego, poszukuje le- 
Kcyj albo korepetycyj w mieście, może także 
zaraz wyjechać na wieś. Wiadomość: Nowy- 
Swiat 21, mieszkania 25, od godz. 10—1 po 
południu.6824

Znane z wyborowego smaku i silnego aromatu

El K l« K JL rr V:
J Miftn-Kee, w oryginaluem chińskiem opakowaniu, po 2 rs. 40 kop.
ż ^Ujghow, w pudełkach blaszanych  2 „ 16 „
I 962R świeżo otrzymał i takowe poleca SKŁAD

Nauczycielka wyższa udziela lekcyj przed
miotów klasycznych, języków, korepety
cji, oraz przygotowuje do szkół. Wiadomość: 

Solna 8. Balbina Imbryczek.6182

ll.V°żytnv,\ ersytctu’ specjalista języków 
*5 *«.Vj r ’ orftz matematyki, poszuku- 

fc-^iiia o®roz°limskie Aleje 58/18c, 
—___________6414
konwersacji udzielam za 

17 władzy. Podwal 20, mie- 
~ 6611

'Hvnf'1' może dobrem! świadectwami zna- 
dzieci016^0 w większym domu do 

16 1- "Illdomośc przy ulicy Mio- 
t-

j J 25 t ?,ri,t'al|e w 8 odmianach, po 
"ihu^iśnhi.1 “Okop. Handlującym rabat.

* Krakowskie-Przedmie-
ł» Wprost kościoła tw. Anny.

v ~ — 
htiz Ul<tt 1 wychowanie. 
],*■««. °vny Jest korepetytor na wieś, za- 
S-fiołn^Jj w*ecka “ieszk. 15, od 4—6

R ------------- ‘------------—-------’,‘.8 oś/i 8ra ogrodowa „Progrers” dla 
•ii.. ^J. W-z -elia rs Handlującym ra- 

jfi llypakowski, Krakowskie-Przed- 
fcfu? wprost kościoła św. Anny.

i rz-J|tlic'lanil)s’ Długa 25. Francuzki 
z muzyką, do umieszczenia. 

kfe'-place101^, wykształcona poszukuje de- 
S-ł^ze .orty uprasza się składać w 

lit A. K. 20. 6479

Poi w Warszawie, Tłomackie Nr 9 (II),
®Ca na nadchodzący sezon letni wielki wybór nąjświeższych 

fasonów. 505R

i

WÓZKI DLA CHORYCH N 
w wielkim wyborze, w kilku fasonach K3 

Kt i różnych systemów, dla dorosłych i H 
dla dzieci, poleca fabryka w 

Ł Wł. GOSTYŃSKIEGO i S-ki, n 
! ulica Ciepła .Mi 6. w Warszawie.

Do wydzierżawienia od 1 Lipca r. b. 

„PACHT” 
w dobrach Jabłonna, pod Warsza
wą, krów dojnych sztuk 60 i Nieporęcie 
krów dojnych 50, razem lub oddzielnie. Bliż
sza wiadomość na miejsen, to jest w Jabłon- 
nie, u Administratora.__________ 905_____

CZTERY LOKALE
ze wszystkiemi wygodami są do wynajęcia, 
przy ulicy Marszałkowskiej i blisko Zielonego 
placu. O warunkach dowiedzieć się można co- 
dzień z rana do gedz. 9-ej, po południu od 
2-ej do 5-ej, Jerozolimskie Aleje M 41, mie
szkania^906

jest do wydzierżawienia, o 2-ie wiorsty od 
przystanku Dęby Wielkie, Terespolskie Dr. 
ZeL O warunkach dowiedzieć się można 
w Warszawie, Jerozolimskie Aleje li 41, 
mieszkania 2._________________ 907

WW Mis 

po zniżonych cenach, w składzie produktów 
wiejskich, Marszałkowska Jfe 119. 904

Do wydzierżawienia 911

Majątek Ziemski,
na dogodnych warunkach, 500 mórg roli, in
wentarze kompletne, budynki piękne, muro
wane, dom mieszkalny wygodny, staw obszer
ny, w bliskości Dr. Ż. W. W. 9 mil od War
szawy.—Wiadomość: Marszałkowska J6 
123, mieszk. 4, rano do 11 i od 4 po połud.

LANDO
do sprzedania zostawione, zupełnie jak nowe 
z szybami frontu, lekkie i bardzo zgrabne 
Lando.—Wiadomość: Leszno M 24, w fabry
ce powozów, F. Loretza. Cena rs. 700. 913

Młoda wykształcona
PANNA

(izraelitka), zajmująca dotąd miejsce damy 
do towarzystwa, wychowawczyni, poszukuje 
odpowiedniej posady w zamożnym domu izra
elskim.—Mówi po franeuzku, niemiecku, an
gielsku i rosyjsku, oraz posiada muzykę.— 
Adresować uprasza: pp. Persikaner i Fischer 
w Sosnowicach. 960R

BIELIZNA 
o 50 procent taniej 

bo w mieszkaniu, sprzedaję bieliznę damską 
męzką i dziecinną, koszule męzkie z made- 
polamu webowe gorsy, podwójne boczki 
po rs. 1 kop. 50, fasony i robota jak naj- 
akuratniejsze; kaftany damskie, po kop. 80; 
majtki damskie, po kop. 60; na składzie 
znajduje się wielki wybór gotowej Bielizny. 
Handlującym odstępuje znaczny rabat. Sena
torska M 26 (18), wprost kościoła, w podwórzu 
na parterze. Specjalna Fabryka Bielizny.

gis Teofili Foks.
Specjalna Fabryka 

JailH
Elektoralna Jii 6,

poleca Szan. Publiczności znaczny wybór 
Pianin z angielską mechaniką, nąjuow. 
konstrukcji, takie systemu Amerykańsku ;ro 
z strunami krzyżowemi, po cenach najprzy 
stępniej szych. Fabryka przyjmuje wszelkie 
reperacje i strojenia. 961R

Letnie Mieszkanie
w mieście Skierniewicach, złożone z 3- eh 
lub 4-ch umeblowanych pokojów, z werendą 
w ogrodzie, kuchnią i wszeikiemi wygodami', 
używalność ogrodu położonego nau rzeką, 
w której wyborna i zdrowa kąpiel w miej
scu, z pięknym widokiem na ; rzylogle < ^ro
dy, pola i las. Wiadomość na miejscu, wprost 
kościoła, w mieszkaniu Heleny Zielińskiej, 
lub w Warszawie w handlu Herbaty i Cukru 
d. L. Krupeckiego, w domu przechodnim Roe- 
zlera, wprost kościoła Ś-ej Anny (po-Ber- 
nardyńsklego). 919

W Zakładzie Bielizny i fiaftaw
Marty, 

Nowy-Świat JŁ 49 nowy, 
jest bielizna stołowa cienka, którą to 
nabyć można korzystnie, z tytułu okazji, 
również flanelki letnie i cieplejsze, Ma 
tinśes. '914
Istniejący z dobrem powodzeniem lat 

przeszło 30 

Zakład Fryzjerski.
oraz Perfumerja i Gałanterja w Łodzi, 
za przystępną cenę do sprzedania.—Wiado
mości udziela' A. Kryger—Łódź. 917

Do sprzedania:
Meble z kilku pokojów, b. eleganckie, oraz 
Lustra, Fortepian, Dywan perski no
wy, długości łokci 9’/2> szerokości 6'/a; Sza
chy chińskie, arcydzieło sztuki wraz z 
stolikiem inerustowanym i wiele innych ozdo
bnych przedmiotów, przy ulicy Kruczej jfc 29, 
mieszkania 6, codziennie od godziny 1-szej 
do 5 po południu. 909

Nowo-urządzone

Pokoje umeblowane, 
z usługą, samowarem i wszeikiemi 
wygodami, Krakowskie-Przedmieście, 
wprost Uniwersytetu, domu Jfe 5, mie
szkania 25. 912

n oszukuj e rządztwa lub administracji ma- 
“jątku, z kaucją, rolnik zdolny, pilny. 
Wiadomość: Złota żś 60, mieszkania 15. Mił- 
kowska, 6752

Panny,potrzebne do pracowni sukien. No
wy - Świat M' 38. 6783

ftoznańczyk agronom z hilkoletniem, 
| świadectwami, poszukuje posady. Uprasza 
o adres do biura ogłoszeń pod ofer. „Poznań.” 
fccanny zdatne, podręczne i do nauki, po- 
| trzebne. Hoża 13—15. 6519 
Kobieta poszukuje miejsca w ruskim do

nn, zajęcia się domem, szyciem lub nu
merowej i bufetowej. Bednarska domu Jfc 19, 
mieszkania 7.___________ _____ 6430_____
jftotrzebne są panny: maszynistka zdolna 
rdo staników i do spódnic. Wiadomość: ul. 
Podwale Jfe domu 1, mieszkania 2. 6509
Poszukuje się fabrykanta prasowanych 

drożdży, leoz aby znał dobrze swój fach. 
Adres: Aleja Jerozolimska M 76, m. 14. 6506 
Ranny potrzebne są do nauki haftowania 
| dżetem, sposobem paryzkim. Elektoralna 
Ni 31, mieszkania 5. 6583 ____ 
Potrzebne maszynistki do szycia, tudzież 

dziewczęta lub chłopcy do nauki. Dzika 
3%’ u r^^cy‘,  .... - 

Potrzebna panna do maszyny, oraz potP
ręcgaa do bielizny. Hoża Jń 6. m. 32. 6686

Panny uzdolnione do okryć i sukien, po
trzebne są zaraz. Nalewki Jś 26 stary, 
mieszkania 16. 6687

Panien kompletnie uzdolnionych do stani
ków i spódnic potrzeba. Ulica Nowo-Se- 
natorska J6 10, mieszkania 4._______6693

Rysownik poszukuje zajęcia w godzinach 
pobiurowych, u budowniczego lub inży- 
mera. Oferty w kantorze Kurjera pod lit. S. S.

Emeryt poszukuje miejsca rządcy domu, 
za mieszkanie z dopłatą lub bez, może 
przedstawić kaucję hypoteczną, lub w razie 

potrzeby rs. 300 w gotowiźnie. Kauonja,

853949
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potrzebne są zdatne panny do spódnic i 
[ staników. Niecała Ni 12, m. 24. 6339

iesia wykwaliiikowany. kawaler, życzy 
ysobie przyjąć obowiązek na wieś, do dóbr, 
zarazem może być pomocnym w gospodar
stwie. Oferty proszę składać pod wyrazem 
„Cieśla” w kantorze tegoż pisma. 6362
Canny zdatne do kapeluszy, podręczne do 
jsukien, potrzebne zaraz do magazynu Mi
ch a i i ny, Miodowa 4. 6 68
Kianny zdatne potrzebne są do pracowni 
[ sukien. Pańska Ni 18, mieszk. 6. 6620
Panienki młode lepiej wychowane, po

trzebne do robót papierowych. Oboźna 5.
„ Papeterie.** 6628
Potrzebne są zaraz panny do staników i 

upięć, do pracowni W. Raciborskiej, uli- 
ca Warecka A* 3._________________ 6630
Potrzebny człowiek do ręcznej pracy.— 

Kaucja rs, 150. Kiosk, plac św. Aleksandra. 
otrzebne są panny zdolne do staników 

fi podręczne. Nowy-Świat M 59, do Soko
łowskiej;_______________________ 6696
Rucharz z dobremi świadectwami, poszuku- 

je miejsca. Ulica Radna 5—11, m. 3. 6619
Dsoba młoda poszukuje miejsca na wsi w 

większym domu jako gospodyni znająca 
ąię dokładnie na gospodarstwie kobiecem, 
posiada rekomendacje osób wysoko powa
żanych. Adres: J. Paluszyński w Tarłowie, 
pocztę Ożarów. 926 
jTśpba znająca dobrze krawiecczyznę, po- 
y tzzebna jest do domu prywatnego na mie
siąc. Wierzbowa M 1. Pankow. 6658 
P~ ótrrebne są panny zupełnie uzdolnione 

do staników i podręczne. Nowy-Świat 48.
Potrzebny jest do składu wódek człowiek 

młody, obeznany z tym fachem. Wiado
mość: Wdłska M 32.6612
Panny do obszywania kapelusików dzie

cinnych oraz do nauki do piór strusich, 
zaraz płatne, potrzebne. świętojerska M 32, 
sklep pod firmą Eger._____________ 6625
Panna do ubierania kapeluszy i podręcz

na, potrzebne są. Elektoralna 41, w ma
gazynie. ______________ 6622_____
Potrzeba 2 uczniów od lat 14 mających, 

do zakładu blacharskiego. Pierwszeństwo 
mają z prowincjŁ Wiadomość: Podwal M 5.
Tjuchhalter poszukuje zajęcia w godzi- 
Knach po-południowych. Adresy przyjmuje 
kantor Kur. Warsz. pod lit. 8. N. 1. 6548
Potrzebne są robotnice do fabryki klejo

nek. Rybaki J5 10, stróż wskaże. 6667
Zdatne panny do staników, spódnic i pan

na do upinania sukien, potrzebne są za
raz do magazynu M-me Anna, uL Marszał
kowska 149. 6609
!potrzebnym jest ekonom, kawaler, z do- 

oremi świadectwami, pilny, energiczny i 
obry rolnik. Wiadomość: Wielka 16 45, stróż 

wskage.______________________ 6443_____
Człowiek w sile wieku, obarczony liczną 

rodziną, poszukuje pracy w godzinach po
południowych, to jest od godziny 3-ej cho
ciażby do 12-ej w nocy, w zawodzie tak 
handlowym jak i biurowym, lub jako rządca 
domu, za jak najskromniejsze wynagrodze
nie, w razie potrzeby może złożyć kaucję 
lub rekomendacje poważnych osób. Oferty 
proszę nadsyłać do kantoru Kur. Warsz. 
pod lit. T. K. Z._______________ 883
Młody człowiek, posiadający odpowiedni- 

kwalifikacje, życzy sobie otrzymać nu ej a 
see bibliotekarza na wsi, lub na prowincji. 
Może wyjechać do Rosji. Wiadomość bliższą 
można otrzymać przy ulicy Wareckiej M 9 
nowy, mieszkania N« 5. Od godziny 12—1 po 
południu i od 6—7 wieczorem. 6298
Do pracowni sukien i okryć damskich 

„Leokadji i Julji,“ przy ulicy Podwale 18, 
potrzebne są zaraz panny zdatne do szycia 
staników i spódnic, jak również i do nauki. 
Uczeń poszukuje miejsca do handlu bła- 

watnego lub jakiego innego interesu. U- 
prasza o złożenie łaskawych- ofert w biurze 
ogłoszeń pp. Rajchmana i Frendlera, Sena
torska 26, pod lit. E. N.____________927
Panny zdatne, podręczne, do nauki i do 

maszyny, potrzebne są do spódnic i sta
ników do pracowni, Nowy-Świat Jfe 32. 6289 
Emeryt znający meldunki, poszukuje rząd

cy domu z kaucją lub bez. Adres złożyć 
w kantorze Kur. Warsz. pod lit. S. K. 6472
Młody człowiek mający lat 18, mówiący 

językiem rosyjskim i polskim, poszukuje 
miejsca w sklepie bławatnym lub innym.— 
Wiadomość: Krucza N* 1 48, mieszk. 9. 6499 
Osoba w średnim wieku, mówi po nie

miecku, szyje na maszynie, zna się na go
spodarstwie lub do dozoru dzieci, pragnie 
zajęcia. Wiadomość w kiosku na Podwalu 
wprost Kapitulnej._________________ 892

2 krowy świeże, są do sprzedania, 
gatką Jerozolimską 3 litera F. 66ó*z 

Sprzedaje się nie drogo kanapka, d* 
jjtnborety, stół okrągły, szeslong, koipoL 
dwa stoliki, materac siatkowy, etc. Pi?”* 
3>S 31, mieszkania 23.__________ 6643
T powodu wyjazdu są do zbycia ®ex 
Łaksamitem bordo kryte, lustra, kwiatf\< 
Warecka M 10 nowy, mieszkania 5, od f 
dżiny 10 do 7. __________6294
Sltanę do wody sodowej ładną, 
Istniał do sprzedania, raczy dać zna4^ 
fabryki wód uiineralnychh L. Dzierzk0 
skiego. Nowy-Świat 31.______ 6646
Garnitur mebli czarny, pokryty jed*J, 

bnem pokryciem, do sprzedania
Aleksandria 20, m. 8. 6647 Z

Garnitur mebli, łóżka, szafy, sze8^,^ 
biurko, toaleta, firanki, lustra, kre%jO 

stół, krzesła. Szpitalna 5. i —*ifi
Do sprzedania okrycie damskie 

prawie nowe. Nowy-Swiat Jś 16, .
kania 19.__________________
Pianino nowe czarne do sprzedania. JL

Wielka Ni 45, m. 58. _________ 
Wózek dziecinny na resorach, w d°,^\V 

stanie. Aleksandria 6, mieszk.
Fortepian koncertowy, mocnej konstr11^ ą 

do sprzedania za 275 rs. Niecała 
dentysty.___________ ______ _____
pianino zagraniczne do sprzedan1.1^* 
(bardzo przystępną cenę. Włodziń11 
Ac 2 bez litery, mieszk. 6. 63113^^5 

powodu wyjazdu do sprzedania 0
50% niżej kosztu: pianino 

mało używane, meble orzechowe impl*? 
świeże i różne sprzęty domowe. Jerot°L U’ 
(róg Brackiej) Ni 58 nowy, mieszka}}^ 
stróż wskaże. __________________________ :—jlo8*' Ejjerły, brylanty, korale w wielkie.!
I wachlarze z kości słoniowej, ebrazyj^ ^10' 
zy, zegary, fortepiany, garnitury n‘e°
sze z kwiatami, lustra, Encyklopedj?’ 
brandn wielka, towary wełniane i 
koronki, nici, maszyny krawieckie Jz 
ne i t. p., do sprzedania w kasie z -oiW
wei, plac Warecki, róg Szpitalnej, 0 jijdz 
10-tej do 3-ej. _ —
Fortepian Kralla, dwa lustra w ® d1*

ramach, regulator, zegar salon® ‘’kn11^, 
wazony agatowe, dywan buduarów K 
ru obskura, lodownia pokojowa, >n por?" 
chemia, zdatna do restauracji, szIg2, 11116
lana i inne przedmioty. Chmiel'1® 
szkania 1. L1—--------------------------------- --------^-ze11 ,.‘sD Fortepian o 7-u oktawach do sp -

Elektoralna 19, mieszkania 16;-----
Fortepian używany Hoffera 

dania Podwal Ni 26 11°wy^5^JL-J'T>llf‘o
frJo sprźedaiiia wer nda zdatna 1 
U'lo restauracji, mleczarni i t. 
tanio. Smolna 10. w zakladzie^_^-t>^j 
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(injatorka zdolna potrzebna zaraz. No- 
wy-Świat Ni 26, mieszkania 4.___ 6498

anny do krawiecczyzny potrzebne są za
raz. Dzielna 23, stary 9, mieszk. 23. *6457

no pracowni sukien P. Michniewicz po- 
ytrzebne są panny, uzdolnione do staników.

. Bedaaiska Ńi 24, m. 15. 6432

potrzebnym jest rządca domu ze świa- 
| dectwami, że pełnił te obowiązki i nie 
urzędnik, przytem pilny i energiczny. Wia
domość: Wieika Ni 45, stróż wskaże. 6444

Prasowaczka do pralni potrzebna zaraz.
Krucza 36 29.________________ 6801

Potrzebne są zaraz panny do strojów, zu
pełnie zdatne, podręczne i do nanki, do 

magazynu mód, Ordynacka M 8. 6781 
Panny podręczne do krawatów potrzebne

są zaraz. Chmielna 63, mieszk. 28. 6707
Potrzebny jest dobry kucharz. Wiado

mość i warunki w Łazienkach, pułk ułań- 
ski, u pułkowego Kaznaczeja.________ 6710
potrzebną jest zaraz panna do spódnic, 
g zupełnie zdatna, umiejąca ładnie upinać, 
a także i podręczne. Marszałkowska Ne 145, 
mieszkania 21.________________6897_____
Urzędnik Warszawskiego Kantoru Banku 
UPaństwa, poszukuje zarządu domu, lub 
jakiego innego zajęcia w godzinach po biu
rowych, w razie żądania może złożyć kau
cji rs. 1,000. Oferty proszę nadsyłać do biu
ra ogłoszeń Rajchmana i Frendlera, Sena- 
torska 26, pod lit. N. W.________955_____
Potrzebna jest zaraz na wyjazd zdolna

panna, na stałą do strojów i do robienia 
kapeluszy damskich, na bardzo dobrych wa
runkach. Wiadomość w magazynie ubiorów 
dziecinnych. Twarda Ni 20.______ 957
Osoba w średnim wieku, poszukuje miej

sca gospodyni do hotelu lub zarządu do
mem, znająca krawiecczyznę, lub za ka
sjerkę. Wiadomość: ulica Złota 16 4, mie
szkania Ni 11.________________ 6858_____
Osoba wydoskonalona w gospodarstwie,

posiadająca ohlubne świadectwo, mówią
ca po franeuzku, poszukuje zarządu w do
mu zamożnym, wraz z córką wychowaną w 
Instytucie Maryjskim, zdolną do dzieci lub 
towarzystwa. Oferty w kantorze Kur. War. 
litery A. Z.__________________ 6882_____
Qotrzebny jest młody człowiek dokładnie 
| obznajmiony z interesami weksloweuii do 
samodzielnego prowadzenia kantoru wekslo
wego. Oferty w kantorze Kurjera Warsz. 
pod lit. K. W. 6893 
Wdowa lub panna poszukiwana za ka

sjerkę. Kaucja gotówką rs. 1,000. Naj
pewniejsza gwarancja kapitału. Wiadomość: 
róg Złotej I Marszałkowskiej, cukiernia.
Osoba młoda z odpowiednią kwalifikacją

i gwarancją, pragnie się umieścić w skle
pie lub przyjąć inne zajęcie na łatwych wa
runkach. Bednarska Ni 6, m. 34, od g. 1—2, 
na 2-m piętrze. 6890
Bona niemka 16 lat na jednem miejscu

świadectwa chlubne, szuka miejsca. Uli
ca Instytutowa 8, mieszkania 3. 6825
Bona niemka rodowita, potrzebna zaraz

do jednego dziecka. Nowy-Zjazd J6 3, 
mieszkania J6 2. 6867
Maszynistka i podręczna, uzdolniona do 

bielizny, potrzebne są na Chmielną Ni 92, 
mieszkania Ń 10. 6839
Rysownik poszukuje zajęcia. Oferty pro- 
Jąszę składać w kantorze Kurjera pod a- 
dresem „Rysownik.**_______________6902
Potrzebne są panny do sukien, podręczne

i do nauki. Ulica Zakroczymska Ni 9, mie
szkania 23.______________________ 6859
Potrzebna panna podręczna do pracowni

sukien. Aleja Jerozolimska 31, m. 46. 6842
Potrzebne są panny zdatne do szycia bie

lizny na maszynie. Ulica Złota 24, mie
szkania 26. 6836
Panny maszynistki, podręczne, potrzebne

są do męzkiej bielizny. Elektoralna J6 20.
Potrzebne są panny do staników i spó- 

dnic do pracowni Felicji, Marjańska N> 6.
Potrzebne są panny podręczne do kra- 

wiecczyzny damskiej. Złota 51, m. 5. 6816
Potrzebna maszynistka do negliży. Ulica

Krochmalna Ni 45 (stary 31), m. 29. 683»
Potrzebne są panny podręczne i uczenni

ce do szycia bielizny męzkiej. Stare-Mia- 
sto N> 25, mieszkania 8. 6811
Potrzebne maszynistki, podręczne, do bie- 

lizny. Tamka 39, mieszkania 5. 6806
Panny bardzo zdatne do staników i spó

dnic, potrzebne zaraz. Zielna 42, miesz
kania 13. 6863
Zaraz potrzebna panna do krawiecczyzny, 

znająca dobrze krój, do pracowni Kle- 
mentyny, Długa 23, mieszkania 12. 6851
Dwóch uczniów potrzeba do cukierni W.

Nowickiego, róg Brackiej i Alei Jerozo
limskiej. ___________________ 6829_____
Sklepowe znające się na interesie kolo- 

njalnym i owocarni, potrzebne są do daw
niejszego handlu B-ci Wróbel pod Koperni
kiem. Wiadomość od 9—12 w połud. 6843 
Potrzebną maszynistka i dziurkarka do 

bielizny. Marjensztadt Jfi 25, m. 17. 6876
Za bardzo dobrem wynagrodzeniem, po

trzebna zdolna rękawiarka i podręczne do 
spódnic, lodwale Ni 16, pierwsze piętro.

Bowy-Świat Jft 56. Do pracowni Chhiso- 
wiczowej potrzebne są zaraz panny, kom- 
Stnie zdatne, podręczne i do nauki, do 

krawiecczyzny.6807

Do pralni potrzebne prasowaczki, do ko
szul i do drobiazgów, przyjmuje się tak

że i do nauki. Wiadomość w pralni, Miodo- 
wa Jfe 10/12.6809

Czeladnik tokarski, uzdolniony w swym 
fachu, potrzebny jest zaraz. Wiadomość 

przy ulicy Marszałkowskiej 127, pod filar
kami, u tokarza.6819

Od pięknych kur i kaczek można nabyć 
jaj. Wiadomość u szwajcara hotelu Dre

zdeńskiego;___________________ 6745_____
Najlepsze i najpiękniejsze drelichy w pa- 
|gsy na materace, po kop. 25 łok., sprzeda
je skład fabryczny, Krakowskie - Przedmie
ście w gmachu dobroczynności, w byłym 
sklepie żyrardowskim.

rubli przeznacza wdowiec, z dobrej 
Xyfamilji, starannie wychowany, znający 
się na gospodarstwie roluem, teoretycznie i 
praktycznie, za dostarczenie mu odpowie
dniej posady lub innego zajęcia w Warsza
wie, czy też w Cesarstwie. Bracka Ni 18 no
wy, mieszkania 17, od 3-ej do 4-ei po po
łudniu. 6861 

Meble. Urządzenie kompletne 6-u poko
jów, garnitury ozdobne, szafy, łóżka, u- 

mywalnia, nocne szafki, biuro, bibljoteka, 
otomana, szafka z lustrem, dębowe meble do I 
pokoju jadalnego, lustra z konsolami w czar- I 
nych i złoconych ramach, firanki i dywany, 
do sprzedania. Chmielna Ni 22/28 w bramie. 
1-sze piętro, mieszkania 3, idąc od Brackiej I 
3-ci dom. ‘ 6449 '

Jfretony meblowe „Zawiercia** oraz juty, 
jlwełny, znaczny wybór! od 20 kop. do 2 
rubli łokieć, tamże: 
Dywany wszelkie, kołdry, serwety, cho

dniki, najtaniej kupować w składzie głó
wnym Giełżyńskiego, Marszałkowska 137.— 
PP. Handlującym rabat!________ 923_____
ftretonu 20 łokci, kolorowego, ładnego, za 
Urs. 2, sprzedaje skład fabryczny, Krakow- 
skie-Przedmieście w gmachu dobroczynności, 
w dawnym sklepie żyrardowskim.

Ha garnitur męzki 10 łokci Bukskinu, 
(korcik drukowany) za rs. 1 kop. 75, do

stać w składzie fabrycznym, Krakowskie- 
Przedmieście, gmach dobroczynności, w by
łym sklepie żyrardowskim.

Kupno i sprzedaż.
Wschód.” Dywany najróżnorodniejsze od

90 kop., serwety, chodniki, hafty, je
dwabie, najtaniej bo nie w sklepie. Mazo- 
wiecka 16, w podwórzu. Z. Kiltynowicz. 766

Meble, kompletne urządzenie z 5-ciu po
kojów, garnitury eleganckie, szafy ro

zbierane, łóżka, umywalnia, nocne szafki, 
szafki do bielizny, biuro, biblioteka, rozmaite 
salonowe rzeczy, trema, lustra, kredens, stół, 
krzesła, stoliki i firanki b. tanio do spzeda- 
nia na Chmielnej w pałacu Ni 32 nowy, w 
oficynie na dole, mieszkania 9, czwarty dom 
idąc od rogu Marszałkowskiej. 6165

Młody człowiek, znający język polski, 
niemiecki i ruski, poszuuuje jakiegokol

wiek zajęcia. Adresy proszę składać w kan- 
torze Kurjera pod lit. K. A. E. 6821

Meble czarne do salonu bardzo gustowne, 
|f|umeblowanie jadalni dębowe, oraz inne 
meble do sprzedania. Chmielna Jfe 45 nowy, 
w bramie na 1-m piętrze, mieszkania N> 4, 
idąc do komory. 6700

Polka posiadająca trochę języki: francuzki, 
ruski, i niemiecki, poszukuje miejsca od

1 Czerwca do dzieci, lub do gospodarstwa.
Oferty składać proszę w kantorze Kur. pod 
literami Z. Z. 6878

Draps de Dames, naj’modnie’szy materjał 
nu żakiety, kaftaniki, dolmany, 2% łokcia 

szerokości, po rs. 1 łokieć, dostać w skła
dzie fabrycznym, Krakowskie-Przedmieście, 
gmach dobroczynności, w byłym sklepie ży
rardowskim. 6601

Tanio. Garnitur aksamitny, drugi jedwa- 
I bny, dwa lustra, łóżka, umywalnia, kre

dens, stół, krzesła, otomana, biurko damskie, 
męzkie, szafy, krzesełka fantazyjne, lampy. 
Zielna 19/11, mieszkania 4._________6224
Meble rozmaite, garnitury, szafy, kredens, 
|f|stół jadalny i różne inne bardzo a bar
dzo tanio. Świętokrzyzka Ni 4, m. 4, od No- 
wego-Światu drugi dom.6683

fis. 200 za wyrobienie człowiekowi od- 
npowiedzialnemu posady: kasjera, inkasenta, 
kontrolera, magazyniera lub t. p. Oferty pod 
lit. A, W. 200 przyjmuje kantor Kur. 6881 
fposzukuje miejsca osoba w średnim wie

ku, do zarządu domu, znająca dokładnie 
rawiecczyznę, lub do jakiego sklepu. Wia

domość: Krakowskie-Przedmieście Ni 17, u 
Marji Ziemkiewicz.6838

Bajtańsze wyroby złote, srebrne i brylan-
JJtowe u jubilera Józefa Betcher, Marszał
kowska 65/139._________________ 906_____
tó ołdry pikowe dziecinne po rs. 1 k. 15, 
jądostać w składzie fabrycznym, Krakow- 
skie-Przedmieście gmach dobroczynności, w 
byłym sklepie żyrardowskim.

Meble do salonów, czarne orzechowej 
dwabiem, Utrechtem, jutą kryte. Otol®.

na, szeslongi, tremo, stoły, stoliki do k®1 
krzesła fantazyjne sprzedaje tanio, z g"’, 
rancją; przyjmuje stare meble wzamian ** 
picer. Mokotowska Jw 59, róg Placu św. Alr 
ksandra, stróż wskaże. 6722 /

Fortepiany Lipsona, Hoffęra sprzedania na raty po cenie I**?
Chmielna Ni 7. Nowicki.

Creton kolorowy na suknie po 10 kopić! ; 
łokieć, sprzedaje skład fabryczny, Kr?^ 

Przedmieście w gmachu dobroczynności. 
byłym sklepie żyrardowskim._________
Koń 4-letni, gniady, rosły do sprzeda}1 * *'?’ 

w składzie węgli. Ulica Przeskok )■ ’ 
róg Szpitalnej.6635

Z powodu wyjazdu, jest do sprzeda11: 
mały powozik, na jednego i parę 1*% 

sanki i koń z zaprzęgiem i ubraniem % 
furmana. Ulica Nizka Ni 14, u doktora. 
JJiSeble do sprzedania z 8-miu pokoj^ ' 
ijlgarnitur czarny orzechowy i gabineto’J'( 
Ledens, stół, krzesła eleganckie, biut^' 
konsolka do kart, szeslong, kanapa, 
bibljoteka, szafka do bielizny elegant*, 
żardynierki, także lustra orzechowe i P’ 
złacane, żyrandol, serwis, łóżka, umywał1*, 
nocne szafeczki, toaleta, fantazyjne krze8 * *' j 
ka, kolumny. Marszałkowska Ni111, 
dom od rogu Chmielnej, pierwsze piętr®'„ 
bramie, mieszk. 16. 680> 
3 garnitury mebli salonowych, szeslo”^ 

sofy, otomany, kozety, do sprzedania ta® 
Swiętokrzyzka 17. 68£“^ 
blrządzenie sklepowe, może być i”z 
Uwarem, w każdym czasie do sprzedaj 
Wiadomość w składzie nici, Krakowsk1 
Przedmieście, róg Trębackiej. 859
Maszyna Singera jest do sprzedani*^ 

lombardzie na Wareckim, Na n8®0 
ny 29229. 6424 
Wyprzedaż karczków, kołnierzy i 

szydełkowe, b. tanio ceter młody. Śb®
Ni 40/54, mieszk. 13, lewa oficyna. 65djz

Heble, różne garnitury, otomany, sz s,0$ 
biurka, szafy i inne, wyprze daj ę p° 

iraktykowanie nizkich cenach. KrakoW5^ 
Jrzedmieście M 2, mieszkania 1. 6®^
Garnitur mebli, łóżka, szafy,

biurko, toaleta, firanki, lustr
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'Jfefa łfl*d^ania kredens dębowy i 
kią'/* )Ł f,orzechowych za mzką cenę.— 

’’ tt stolarza. Potrzebna jezt ** 6U8

i i “an*a wózek dla chorego, para 
Dlurko. Sienna J6 21 nowy, rano 

~-2_Jvieczorem od 5—7, stróż wskaże.

PbeH a°-n?we’ Praw‘e nieużywane, fabryki 
znu-1 lnskfej, z krzyżowanemi strunami, ze 
I\ń > *? nstępstwem do sprzedania. Ulica 

10, m. N, 35, 6462
P ? ?Prze<iania wózek dla chorego. Ulica 
^~--i£Tzna N, 5, u lakiernika. 6522 
w?.|Sez?n!!ł Wielki wybór kapeluszy po 
stow v11^ cenie, w magazynie mód Zawi- 

Bwiętokrzyzka Ni 10._____ 6530
CdJer V^andz^i żółty, trzy-miesięczny, ła-

:R^rr,^.ania. z powodu prędkiego wy- 
P)n, ”.c niebie, bardzo tanio i zegar 

Aleksandra 12, m. 3. 6844 
śj’ta dw?, ^&rycb, wałachów, młodych, ka- 

"n-ogohn„„ „„„k;

sprzedania. Ulica Dobra >'■ 3.
Woj?, r<*żne są, do sprzedania tanio z po- 

ISeszba ,wyjazdu. Ulica Marszałkowska 78, 
6618

w po * litewskie, kiełbasy i inne wędliny 
Jzonych cenach Mokotowska St sta- 

—-^y *2, 2-gie piętro._____6905
r*óz d°n‘ Powozowych, wierzchowy i po- 
?4facii „ sprzedania w Ujazdowskich ko- 
'libie... . u Litewskiego. Zapytać feldfe- 
ftg^-~g2J2_wej roty. ________ 6899
MjHuo., tanio narzędzia niwelacyjne.
p^t^Łombard _________6813
F pieknv. nainnwszci mcrhnniH

ii? sPfzedania okno wystawowe, kontuar 
tu0.^z?, a duża oszklona za rs. 25. Wiado- 
•~<JL?owogrOdzka & 18, m. 1. 6515
III®. Panów rzeżników. Jedenaście wołów 
tvart z? utuczonych do sprzedania, w fol- 
W.. u “anówek, od stacji dr. żel. W.-Ter. 
łaź,./ ?r‘orst 12. Wiad. na miejscu, lub w 
>-^kcyjnego towarzystwa, u p, Skoryny, 
Iszr*’ 6zt,lk 187, w różnej wielkości ma
gli; okute, przybyłe z towarem z An- 
Wi/i całości lub częściowo do sprzedania. 

w fubrycę, Czerniakowska Jfi 2938.
f JJ^tepian dobry 125 rs. Ulica Solna 12, 
Lękania 6.____________6496

sprzedania tanio, garnitur orze- 
>0?k?°W^’ 8zafa, szafka do bielizny, biurko, 
koju szeslong, urządzenie jadalnego po- 
fron, Srar>ki, żardinierki. Sienna At 13 nowy, 

oficyna, mieszk. 52. 6367
BIpt'*,garnitur i szeslong do sprzedania. 
fc*^S2ya 4Q/60, u tapicera. 6306
L&.ian o 7-u oktawach do sprzedania, 

mieszkania 23. 6688
pończoszniczych, wszelkiego sy

ty używanych, poszukuje sie. Adre- 
jS^Jadać w kantorze Kur, lit. R. 100. 
Knż., Iando, w zupełnie dobrym stanie, 
brvP/Wa”y> jest do sprzedania. Wiad. w fa- 

n P°woz«w p. Brilhla. ulica Erywań- ^Cena rs. 250 6692
ił? sprzedania za przystępną cenę: dwa 
’»*ozka orzechowe, b. mało używane, (jedno 
i uiateracem sprężynowym), razem lub oso- 
cuzb- Para nowych łóżek, z orzecha fran- 
giel ■łF0’ niedaljonowych, para fasonu an- 
ttiplp. lego, na kolor orzechowy, biurka 
Wy •Ie dębowe i orzechowe; kredens dębo- 
ł<> »• szlaoan dębowy z wieszadłami, b. ma
zu- ^Wauy. Wszystko dobrej roboty. Żela- 

26 lit, b, mieszk. M 2._921
sPrzedania: 2 siodła damskie, używa- 

<luża’, S2al trancuzki nowy, kandelabry i 
Z°*e /rażetowska, oraz kinkiety bron-
hnn' . Można dowiadywać się w godzinach 
8«k»n; Nowy-świat Ni 55 nowy, mie-

_______  6570 
kształcie fotelu, bardzo wygo- 

^lUu ^la chorej osoby, którym można sa- 
Uli^JPowodować, jest do sprzedania przy 
ki i. Muranowskiej ,t 4. w kantorze fabry- 
Ł~~A^uiąlu .Ksawera.” 6225
Fkow®P*any i pianina rs. 200—400. Kra- 
ll~-~<!kie-Przedmieście 34. Tarnowski. 6276

do mleczarni jest do odstą- 
—1Ł Leszno Jft 49, m. 6, od g, 9—12. 

mte’\?v^tews^‘e * ^ez S°K oraz ser 
I^Sż’ ski, tanio, detalicznie i hurtownie.— 

m. Jfe 6, od g. 9—12. 6552
V godn -n’ P‘anino, sprzedaję ratami do
wcip u®1’ wydzierżawiam; strojenia, repe- j^MĄa 7. 6577
fhr»eP‘an do sprzedania za rs. 45. Ulica 

17. 910
Uni??,‘‘zadania lekki powozik, do wsi i 
rT^A_za rs. 225. Krucza M 21. 6386 
£stani® do bielizny orzechowa, w dobrym 

sprzedania. Ulica Dobra .V 3.

KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 5 maja 1886 r.

Do sprzedania faeton, fabryki Romanow
skiego, -wcale nieużywany, amerykan bar
dzo mało używany, uprząż angielska, linijka 

etc. Jerozolimska X; 68. ______ 6823_____
Wfażne dla felczerów. Kompletne urządze- 
Wnie zakładu felczerskiego do sprzedania. 
Wiadomość w biurze ogłoszeń, Senator
ska X> 26. 950

garnitury mebli, szeslongi, otomany, 
tanio. Ulica Wielka 33. Bogdański.

Fortepian dobry do nanki, 6 oktaw, za
35 rubli. Krakowskie-Przedmieście Jfe 44, 

mieszkania 22. 6834

Do sprzedania: para łóżek z surowego 
orzechowego drzewa, bogato rzeźbionych, 
petersburskiej roboty i kredens dębowy z 

rzeźbą. Żurawia As 10, mieszk. 6. Obejrzeć 
można od godziny 11 do 3-ej. 6854

Xiitercsa hnr.iii. i mąjątk.

Sklep duży z pokoikiem jest do wynaję
cia od św. Jana. Nowy-Świat X 18/1290. 
Wiadomość u szwajcara.________ 6705

Dom cały zajęty przez lokatorów, miesz
czący się ua Nowej-Pradze, 29 przy 

ulicy Strzeleckiej, jest do sprzedania na bar
dzo przystępnych warunkach. Wartość nomi
nalna domu rs. 5,300. Długu hypotecznego 
rs. 2,500. Wiadomość na miejscu, tylko do 
8-go Maja.______________________ 6732
Sklep spożywczy wraz z dystrybucją, w 

dobrym punkcie, na dogodnych warunkach, 
z wyrobioną renomą, z powodu wyjazdu jest 
do odstąpienia. Wiadomość w składzie pa
pieru, na Placu Teatralnym, w domu PP. 
Kanoniczek Jfe 18. 6556
Cklep wiktuałów z dystrybucją do sprze- 
Wdania w każdym czasie przy ulicy Pię- 
knej 42.6488

Hagle do sprzedania z powodu wyjazdu. 
Ulica Nalewki Jfc 34.________ 6526

Dcm z wolnej ręki do sprzedaniajrzy ul. 
Świętojańskiej Aś 11 nowy. Wiadomość 
tamże, 1-e piętro, od 2—4.6529

Z powodu słabości, jest do sprzedania 
dom w Skierniewicach, 9 pokojów, ogród 
owocowy i warzywny, w ogrodzie rzeka, 6 

morgów gruntu, zabudowanie gospodarskie, 
5 minut drogi od stacji Skierniewice, ua 
trakcie Łowickim. Prawa Skierniówka Xi 68. 
Wiad. przy ulicy Niecałej M 7, u zegtir- 
mistrza, lub na miejscu, av Skierniew-icach.

Dom murowany ktoby miał istotnie tanio 
do sprzedania, z dochodem pewnym i w 
punkcie nie zbyt oddalonym, raczy się zgło

sić do hotelu Angielskiego, szwajcar wska- 
że, do 11 rano i od 4—5 po południu. 6569

Do wypożyczenia na 1-y Ni hypoteki o- 
koło 3,000 rs. Wiadomość: Złota 33. m. 9, 
po południu pomiędzy 5—6._______ 6599

Jest do odstąpienia długoletnia dzierżawa 
folwarku, 15 włók mającego, na korzy
stnych warunkach. Wiadomość: ulica Ogro

dowa ?6 19, mieszkania 7, pomiędzy godzi- 
ną l-szą a 3-ą._________________6655

Rs. 25,000, 20,000, 15,000, 10,000, 6,000, 
2,000 do wypożyczenia na hypoteki do
mów w Warszawie. Wiad.: Hoża 7, mie

szkania 31, od 3 do 4’/2- 6680

Plac łók. kwadratowych 4,000, za rogatką 
Jerozolimską do sprzedania, przy kolei i 
przy drodze Królewskiej położony, mający 

frontu 150 łok. Wiad. przy ul. Tańskiej, u 
właściciela domu M 104. 6689 
fi klep rzeźniczy z mieszkaniem i warszta- 
ytem, do sprzedania zaraz, za przystępną 
cenę. Ulica Wronia Jfe 4 litera b. 6653

Raj mniej dwa tysiące rubli gotówką lub 
w listach zastawnych, pełnoletność, zdro
wie i dystyngowano obejście się mająca oso

ba, może zaraz nabyć przedsiębiorstwo, da
jące corocznie zysku za pracę, dwa tysiące 
rubli na czysto, oprócz mieszkania i utrzy
mania zupełnego. Wiadomość: Marszałkow- 
ska 54, mieszkania 20, od 10—3. 6695

Magazyn strojów i sukien damskich do 
sprzedania zaraz, bardzo ładnie urządzo
ny, z wygodnem mieszkaniem przy sklepie, 

wyrobioną klijentellą, w bardzo ruchliwym 
punkcie. Wiadomość na miejscu. Ordyna- 
cka Ni 8._____________________6563_____
Hagle wiedeńskie są do sprzedania, z o- 

sobnem mieszkaniem. Trębacka N 7. 6685

Do sprzedania nieruchomość w Lublinie, 
przydatna na założenie wszelkiego rodza
ju fabryk, przestrzeni około 25,000 łokci □, 

na niej dwa domy murowane i dwa dre
wniane z zabudowaniami, studnia pompiana 
ze źródlaną wodą i oddzielnie wodą bieżą
cą, ogród owocowy na którym można urzą
dzić znaczną pasiekę i łąka w której urzą
dzić można rybną sadzawkę, zahypotekowa- 
na i nie obciążona długami, za 12 tysięcy 
rubli. Wiadomość na miejscu u Liniewicza, 
urzędnika rządu gubernjałnego._____ 6336
Qiao do sprzedania tanio, 12,000 łokci, w 
|*koło front, zdatny na fabrykę, ulica Do
bra. Wiadomość: Nowy-Świat 53, sklep ni- 
ciarski. 6185
Sklep korzenno-spożywczy, narożny, na 
Qpryncypalnej ulicy, za nizką cenę do sprze
dania, z powodu nagłego wyjazdu. Wiado- 
■eść. Żurawia M 26, m. 23 6508

Sklep spożywczy bardzo dobrze procentu
jący, obrót roczny 18,000 rs., do odstąpie- 
nia. Kiosk, plac Teatralny.________924

potrzebną jest osoba inteligentna do pro- 
I wadzenia wspólnie handlu bardzo korzy
stnego. Wiadomość: Leszno Ni 33, w mle- 
czarni._______________________ 6694
Potrzebne od św. Jana 7,0"0 rs. na spłatę 
b sumy zabezpieczonej na majątku ziemskim 
zaraz po towarzystwie. Wiadomość u pana 
Frąckiewicza, Marszałkowska 51. 6446
fi klep dystrybncyjno-spożywczy, z miesz- 
^kaniem, do odstąpienia. Nowy-Świat 12.

Willa!! czyli posesja, z pięknym ogrodem, 
do sprzedania za rs. 6,000, na rozpłaty.

Wiad. w cukierni p. Paraviciniego, Nowy- 
Świat As 1. 6617

Dystrybucja z obrotem rocznym 5,500 rs., 
do sprzedania za rs. 450. Wiad.: Marszał- 
kowska 54 nowy, w dystrybucji, 6662

ITolwark do nabycia. Wgubernji Siedlec- 
F kiej w odległości l'/3 mili od st. dr. żel. 
W.-T., jest do nabycia folwark, składający 
się z 2l/s włók ziemi ornej w dobrej gle
bie, 10 mórg lasu i 35 mórg łąki, z wygo
dnym domem mieszkalnym, nowemi budyn
kami gospodarskiemi i oborą składającą się 
z kilkunastu sztuk wyborowego rasowego 
bydła. — Oferty pod wyrazem „Folwark/ 
przyjmuje kantor Kur. Warsz.______ 6666

Kawiarnia jest do odstąpienia za przy
stępną cenę, z powodu ciężkiej słabości 
właściciela. Wiadomość: Freta Ni 49. 6358 

dystrybucja dobrze procentująca do sprze- 
fcjdania za przystępną cenę. Nowy-Świat 1. 
Kls. 1,500 do 3,000 jest [do wypożyczenia 
||na pewną hypotekę na dom murowany w 
Warszawie Tub na majątek ziemski w gub. 
Warszawskiej położony, bez pośrednictwa 
osób trzecich. Ulica Ciepła Aś 9, mieszk. 15, 
od godziny 3-ej do 5-ej po południu, 6328

Posesja mająca 17,000 łokci kwadr, pla
cu, na bardzo korzystnych warunkach do 

sprzedania bez pośrednictwa osób trzecich. 
Wiadomość: Grzybowska A» 15, m. 10. 580 
pogrzebowy zakład B. Korpaczewskiego. 
| Skład trumien i wszelkich efektów pogrze- 
bowych, Nowy-Świat 38.__________ 1_____
g^la pp. obywateli. Poszukuje się pokładów 
utorfu do nabycia lub zadzierźawienia do 
eksploatacji. Próby torfu wraz z opisem i 
wskazaniem warunków, można składać w 
kantorze Kurjera Warsz. pod lit. K. F. 764 
©klop norymberski z dystrybucją i mate- 
^rjałami piśmiennemi do sprzedania. Nie
cała N: 11. 6491

Rubli 2,000 potrzeba na złożenie kaucji w 
kasie guberujalnej, dla otworzenia kan
toru zleceń, ryzyka niema, gwarancja wszel

ka, składający ma zajęcie. Oferty w kanto- 
rze Kurjera Warsz. po~d lit. A. B._____6447
Zakład felczerski istniejący lat 30, pomię

dzy hotelami, jest do odstąpienia w każdym 
czasie. Ulica Trębacka Ne 11, wprost hotelu 
Rzymskiego. Wiad. w tym zakładzie. 6413

Folwark włók 4, z ładnym dworem i o- 
grodem, bardzo blizko Warszawy, do 
sprzedania. Warunki, opis i plan szczngó- 

łowy: Grzybowska 54, mieszkania 8. 6566
olonja z pięcioma morgami gruntu i za
budowaniami i z placem’ na wiatrak, jest 

do sprzedania w każdym czasie. Wiadomość 
za rogatką Szmulowską w Markach, u wła
ściciela, ostatni dom po prawej stronie, na 
wprost fabryki. Łapy, na jedenastej wiorście. 
fiklep z obuwiem i ze szafami jest do od- 
ystąpienia zaraz. Bliższa wiadomość na 
miejscu: ulica Twarda M domu 16. 6422
Zpovrodu wyjazdu jest do odstąpienia 

wraz z całem Urządzeniem sklep mate- 
rjałów piśmiennych, rysunkowych i malar
skich, przy ul. Chmielnej pod Ai 13, tam 
trwa jeszcze wyprzedaż po zniżonych ce
nach. W tych dniach zostało tam oddane w 
komis 10 łokci bardzo pięknej białej weł
nianej koronki i bransoleta egipska. 896

Zpowcdu wyjazdu jest do odstąpienia 
sklep galanteryjne - norymberski, z towa
rem i kompletnem urządzeniem, egzystujący 

od Jat 15. Wiadomość na miejscu: u). Nie
cała Ni 8. 6338

Skład węgli do wynajęcia od 1-go Lipca.
Nowo-Wielka As 4 (2A), u właściciela 

domu. 6173

Folwark Klembów włók 6, w blizkości 
stacji Tłuszcz, budynki w dobrym stanie, 
z inwentarzem żywym i martwym, do sprze

dania. Wiadomość: ulica Śliska N: 29. A. Gu- 
terman.______________________ 6217_____
8 ąka około włóki, na Saskiej Kępie do 
"Lwydzierżawienia, na lat kilka, lub do 
sprzedania, 4,500 rs. do wypożyczenia na 
1-szy numer hypoteki. Nowolipie Ni 32, mie- 
szkania 5, od 1—do 4-ej. 6277

Potrzebny wspólnik z udziałem w pracy, 
z 1,500 do 2,000 rs. Wiadomość: Praga, 
ulica Wołowa Ns 236, u właściciela domu, 

do 11 rano._________________ 6268_____
fiklep wiktuałów z dystrybucją jest do 
^sprzedania w każdym czasie. Ulica po
wązkowska Ni 2, wiadomość ua miejscu.

Do sprzedania sklepik wiktuałów z dy
strybucją z powodu śmierci właściciela, 
zn przystępną aenę. Sienna Aś 36. róg So- 

snowej, 6542
HSagle sprzedam; sklep wynajmę bardzo 
H|tanio. Próżna. 4. stróż wskaże. 5455

Domek z ogrodem wprost Promenady za ro
gatką belwederoką do sprzedania, wynajęcia 
lub zamiany na nieruchomość lub sumę ny- 

poteczną. Tamże 2:2,000 łokci placu do sprze
dania. Nowy-Świa.t 17 nowy, 2-e piętro od 
frontu. 6460

Sklep wiktuałów do sprzedania za cenę 
przystępną. Ulica Śliska Aś 18. 6887

EJlac około łok.  '7,000, przy ul. Tamka, 
fjest do wydzierżawienia każdego czasu. 
Wiadomość: ulica Sokec M 68, u właściciela. 
Plac ten może być tiikże sprzedanym. 6837

Rs. 2,000, 4,000 lub 6,000 są do umie
szczenia zaraz, na 1-szy numer hy; oteki 
domu, po Towarzystwie miejskiem, ua 7%, 

bez pośrednictwa osób trzecich. Wiadomość 
w biurze ogłoszeń pp. Rajchmana i Fren- 
dleru. Senatorska 26. 956

Z powodu wyjazdu do. sprzedania dystry- 
bucja. Wiadomość tamże, Leszno 18. 949

fiklep wiktuałów do sprzedania zaraz, lub 
©urządzenie. Swiętokrzyzka Aś 6. 6900

fi pteka do sprzedania lub wydzierżawie- 
Mnia. Wiadomość: ulica Wilcza Ni 24, mie
szkania 4. 6831

Dom w dzielnicy* miasta najpodatniejszej, 
do sprzed auia li|b zamiany na sumę. Po
trzebny kapitał 15/100 rs. Wiadomość: No- 

wy-Świat 38, u właściciela.884

Dom do sprzedania Hub zamiany na sumę 
hypoteczną lub dom w okolicy placu św. 
Aleksandra. Wiadomośić w redakcji „Prze

wodnika Informacyjno-Adresowego,” Ogro
dowa M 20. 6892

»agle do sprzedania. Ulica Mokotowska 
Ni 21. Cena przystępna.948

Jest do sprzedania '.kawiarnia, w dobrym 
punkcie, zaraz, za 700 rs. Wiadomość: 
ulica Marszałkowska .)& 86, w składzie wę- 

gli Błaszkiewicza. 6888

Spichrz do wynajęcia, suchy, widny, z po
dłogą i górą, btizko magazynów kolei 
Nadwiślańskiej. ‘ Wiadomość: Długa Ais 25, 

Eldorado, mieszkaniu. 14. 6870

©klep wiktuałowy do sprzedania z powo- 
©du zmiany interesu. Warunki bardzo ko
rzystne. Wiadomość na miejscu; ulica Hoża 
At domu 11. 6875

Wspólnik z kapitałem 8—10 tysięcy ru
bli, potrzebny do zmakomicie procentu
jącej fabryki papieru czynnej od lat 5-ciu. 

Wiadomość: Długa Ji 25, mieszk. 14. 6871

Etystrybucja z powodu wyjazdu jest za-
IJraz do sprzedania za przystępną cenę__
Wiadomość: Aleja Jerozolimska N 31, w 
dystrybucji.6828

Do sprzedania i folwarczek hypoteczny 
V/, włóki, o 201 wiorst od Rudy. Wia- 
domość: ul. Złota 34, mieszk. 16. 6820

Folwark 7-włókowy, przy szosie, z pię
knym ogrodem, zagospodarowany, 6 wiorst 
od Warszawy, z powodu wyjazdu zaraz do 

sprzedania. Wiadomość: ulica Szpitalna 5, 
sklep, 2- 6814
fabryka mechaniczna z siłą parową, w 
j” szacunku przeszło 25,000, z powodu na
głej słabości właściciela zaraz do sprzeda
nia lub zamiany na domek z ogrodem. 0- 
ferty X. Y. Z. w kantorze Kurjera. 6815

Ważne. Z powodu wyjazdu jest do sprze
dania czytelnia na Pradze. Targowa 155, 
bazar p. Różyckiego.6872

Z powodu wyjazdu jast do sprzedania 
sklep spożywczy i dystrybucja dobrze pro
centujące. UL Włodzimierska Aś 2. 6869

Ro sprzedania kolonja Bożadarówka, 
Uprzy kolei, powiatu Kowelskiego, gubernji 
Wołyńskiej, 20 dziesięcin, z zabudowaniem. 
Adres: Stare Hołoby, Kijewo—Brzesko-żela- 
znej kolei.—Józefa Zimnoch.6822

Sklep wiktuałów na bardzo korzystnych 
warunkach. Tamka 40 nowy.___ 6827

Oklep wiktuałów do sprzedania. Wilcza 
24._________________ 6865

fiklep spożywczy wraz z dystrybucją jest 
©do sprzedania z powodu słabości wias'ei- 
ciela, utrzymywany w jednych rękach przez 
lat 8. Wiadomość: Nowy-Swiat N 2. 6847
©klep dystrybucyjny z galanterją, do sprze- 
©dania zaraz lub od św. Jana. Wiadomość 
tamże, Przejazd At 9.____________6860
Sklep spożywczo - dystrybucyjny, z urzą

dzeniem, do odstąpienia zaraz lub od św.
Jana. Wiadomość: Królewska Ne 29. 6841

Sklep wiktuałów do sprzedania w każdym 
czasie, dobrze procentujący. Komorne nie 
drogie. Plac Witkowskiego N 3. 6873

Sklep spożywczy z dystrybucją, za przy- 
stępną cenę do sprzedania. Swiętojerska 5. Z'

Magle w dobrym stanie do sprzedania.-* 
Nowy-Swiat Ni 3$. ^32 /
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amizelki sztuczkowe pierze pralnia, ul- 
lii Dzielna Ab 2, róg Dzikiej.6575

Pokój umeblowany do najęcia. Żurawia 31, 
mieszkania 5.6516

Pokój kawalerski do wynajęcia zaraz z 
mebland lub bez. Ciepła 9, iii. 21. 6642 

U uuhaim kxuiycru n

MS Pruszkowie, w pałacu za kratami że- 
Wlaznemi, parter, do wynajęcia na lato.— 
Wiadomość na miejscu lub u Stępińskiego, 
Długa 23. 6213

1 ■' okoik parterowy, do wynajęcia tanio.
I Chmielna 62. mieszk. 2. 6368

Willa na lato! Dom oddzielny w pośrodku 
obszernego owocowego ogrodu ogrodzo
nego sztachetami, o 4 czystych, suchych i 

dużych pokojach, z umeblowaniem, weren- 
da. ganek, kuchnia i piwnica. Cena rs. 300. 
Od rogatek Moskiewskich (Grochów) l1/, 
wiór, po szosie, Artykuły żywności i wszel
ka prowizja na miejscu w Grochówie, tamże 
i, apt' a. Kąpiel blizko. telefon z miastem. 
Żye. acy sobie, może otrzymać do swego roz- 
porząu/enia krowę i konia z bryczką dla 
podjazdu do tramwaju na Pradze. Bliższe 
szczegóły: Krucza Ni 5, mieszkania 4, od 5 
do 6 po południu codziennie. 6613

o!:ćj o wynajęcia. UL Nowy-Świat J«2, 
mieszkania 4. 6639

Salon i pokój umeblowane, z wspólnemi 
dwoma przedpokojami, do wynajęcia. U). 
Marszałkowska Aś 129, mieszkania 5. 6545

■'te do snXzedauin. Ul. Włodzimierska 
6868

na 1-m
Adres:

835

Kościelne ozdoby,ołtarze, ambony, chrzciel' 
nice, rezurekcje i t. p. wykonywa oraz re
peracje i odnawianie tychże uskutecznia su

miennie i najtaniej, nagrodzona medalem f*' 
bryka Pozłotniczo - rzeźbiarska Kazimierz* 
Matulewicza, ul. Długa łś 41/43 róg Bie
lańskiej______________ 2485 .

jgokój z przedpokojem, na parterze, do 
I wydzierżawienia zaraz, Kanonja M 18.

50 i 25 kop. do wyboru duże bukiety prze' 
ąj śliczny eh kwiatów do kapeluszy, wy
przedają się w „Warszawskim" magazynie 

żałobnym. Senatorska Jń 32, wprost kościol*

Akuszerka M. Ring przyjmuje na mieszk*. 
frjnie osoby spodziewające się słabości, j.ś 
Maijańska 1, róg Pańskiej.___________63®>|

3}okój z kuchnią stajnia i wozownia, do 
"wynajęcia zaraz. Chłodna Aa 19. 6454

7 rubli nagrody, kto znalazł na Ujazdo- 
wie w 1-szy dzień Świąt instrument, w 
czarnym futerale. Wiadomość: Cytadela, 

Austijacki pułk, muzykantska komenda. 6769

Magazyn sukien damskich pod firmą „Au
Prix Fixe“ w Warszawie, ulica Włodzi

mierska Aa 11 nowy, przyjmuje do roboty 
suknie, po następujących cenach: fason su
kni krotonowej z dodatkami rs. 8; fason su
kni wełnianej z dodatkami rs. 1(1; fason su
kni jedwabnej z takiemiż dodatkami rs. 15; 
fason amazonki z dodatkami rs. 12; tamże 
potrzebne panny podręczne. 678)

£ kuszerka 0. Gumińska, przyjmuje osoby 
ffispodziewające się słabości za cenę umiar- 
kowaną. Szpitalna J& 2, mieszk. 14. 6565^

Od i-go Lipca na 1-m piętrze 4 pokoje
440 rs.. na 2-m 410, z wodociągami, mo- 

żc być z ogródkiem. Ciepła 4. ‘ 6818

^00 kapeluszy żałobnych. Gotowe, żale* 
IJSJlJfby, oraz przybory pogrzebowe, polec* 
„ Warszawski’’ magazyn żałobny. Senatorska 
Aa 32, przeniesiony z resursy Obywatelskiej;

Akuszerka Karpińska przyjmuje osoW 
spodziewające się słabości i na kuracj?-

Cena najprzystępniejsza, z umieszczenie®1 
dziecka, Krakowskie-Przedmieście Aa 10, drU' 
gie piętro, front. 5937

Osoba wyjeżdżająca około 20 Maja n» ' 
miesiące do Reichenhall, poszukuje to**' 
rzyszki, osoby młodej i inteligentnej. Ko62' 

ta podróży i całkowite utrzymanie zapetf' 
nia się. Adresować: Alexander B. post*' 
restante. 6411 x

Lokal na zakład przemysłowy, 4 duże 
stancje na 1-m piętrze, od ]-go Lipca, 
może być z motorem. Wiadomość: Marszał

kowska Aa 114, róg Złotej, w fabryce da
wniej Lenczewskiego i 8-ki.842

Zamówienia na dostawy nafty do mie
szkań w naczyniach: 1, 2, 3-garncowycbt 
jakoteż i w większych ilościach przyjinujł 

w składach S. * Kędzierskiego: ul. Święto' 
krzyzka Aś 19, Nowy-Świat Aś 40. Za do
broć nafty i rzetelność miary poręczam-'-' 
8. Kędzierski. 3395

Akuszerka przyjmuje osoby spodziewają- 
ce się słabości i na kurację. Ogrodowa 30.

Kwity lombardowe kupuję, na dogodnych 
warunkach. Solna 10, mieszk. 10. 6481

Ej o kój frontowy o 2-ch oknach, z mebla
mi, przy familji, dla przyzwoitej kobiety, 

óg Marszałkowskiej i Próżnej As 147, 1-e 
piętro, stróż wskaże.___________6648_____
So wynajęcia przy wdowie, z małą ro

dziną 3 albo 2 pokoje oddzielne, bardzo 
Ine, z meblami i usługą, na żądanie obia- 

dy smaczne. Marszałkowska Aa 105, m. 6. 919

Do wynajęcia od 1-go Lipca 5 pokojów 
z balkonem, z wszelkiemi wygodami, na 
1-m piętrze od frontu, przy ulicy Kruczej 5. 

Wiadomość u właściciela domu. 6874

Bukowska akuszerka, przyjmuje osoby 
spodziewające się słabości, w wspólny** 
i oddzielnych pokojach, opieka troskliwa, dy

skrecja, umieszczenie dziecka, opłata nizk*1 
Bednarska Aś 21. 6589 

Letnio mieszkanie w każdej chwili do wy
najęcia, znajduje się na folwarku Igna
ców, 7 wiorst od stacji Nowo-Mińsk kolei 

Terespolskiej, przy samej szosie, w ogrodzie 
fruktowym, ćwierć wiorsty od dużego i pię
knego lasu, składające się z 6 pokojów, ku
chni, spiżarni, lodowni zaopatrzonej w lód, 
ze wszelkiemi wygodami i wyborną kąpielą, 
nabiał i drób można mieć w miejscu, konie 
na zapotrzebowanie, mieszkanie umeblowa
ne, o resztę szczegółów jak również i o ce
nę, można się dowiedzieć na miejscu lub też 
w bufecie na stacji Nowo-Mińsk._____ 6527

Zaraz lub od 1-go Lipca do odnajęcia dla 
pojedynczej osoby, 2 pokoje z przedpoko
jem, z osobnem wejściem, cieple, suche, ja

sne, z widokiem na ogród, z pięknem ume
blowaniem lub bez takowego, może byćzu- 
sługą i opałem, 2-e piętro. Bliższa wiado
mość w zakładzie felczerskim: Senatorska 
Aś 26, od 3—6._______________ 6762

Tanio! Pokój z meblami! Chmielna Jft 44. 
mieszk. 7, od Marszałkowskiej.6849 

Fortepian dobry do wynajęcia. — Ulica
Bracka 25. 6644

Szkatułki samogrające, z najnowszym re
pertuarem muzyków polskich, poleca H

Pozzi zegarmistrz. Nowy-Świat Aś 31, 
Chmielnej. Ceny nizkie. Reperacje szka*-*' 
lek przyjmuje się.858

Azego.—Dmc ’leatruin) li. tóc (nurty y). 4,oBoaeHO UenaypoK) Bapinaua 23 AupbiH (5 Mart)
Hedaktor Wacław Szymanowski. — Wydawca Gustaw Gebethner.

rje Ciechocinku lokale do wynajęcia. — 
Wspólna mieszk. 3.

Obiady sumienne po kop. 20 i 30, kolacje 
mięsne z herbatą po kop. 15. Nowy-Świat 
,<w 28/30 domu, mieszk. 27, 1-e piętro w o- 
ficynie 6476

Willa umeblowana, park, ogród, 2 stawy,
5 wiorst od rogatki Mokotowskiej, do 

wynajęcia na letnie mieszkanie. Wiadomość: 
Królewska 25, u szwajcara.6697

Pokój ze stołem dla porządnej kobiety.— 
Hoża 32, mieszkania 18.6440

Letnie mieszkanie, koło stacji Miłosna, 
sześć pokojów, kuchnia, wszelkie wygody, 
ta lato rs. 80. Wiadomość: Nowogrodzka 24, 

mieszkania 25. 6343

Na Pradze przy ulicy Wołowej Afe 236, 
do -wynajęcia od św. .Tana r. b. stajnie, 
na 12, 6 koni, wozownie, w każdym czasie 

po jednym i dwa pokoje, ogród owocowo- 
warzywny. Wiadomość na miejscu, 6267

W niedzielę 25 Kwietnia zgubiono lub 
skradziono pugilares, w którym było rs. 6, 
weksel na rs. 500 i kartka na 260 i dopisa

ne 70. Łaskawy znalazca zechce pieniądze 
zatrzymać da siebie, a rewersy odeśle na 
Łeopoldyny Alt 7, do sklepiku. 6641

ZejęarM Genewskie, otrzymał znaczny tran
sport 31. Pozzi zegarmistrz. Nowy Ś*j*

Aa 31, róg Chmielnej. Ceny nizkie. 85^.

Feliks Morzycki i S-ka. Kantor Pr?C t<T 
zow’y przewozi i ekspedjuje wszelki* j 
wary na koleje i komorę. Fabryka 

opakowań ; osiada na składzie gotow®** la
nie, specjalnie opakowywa meble, 
stra i obrazy. Tlomackie At 8. --------------- ---------------------------------]e tni 
Owsa 200 korcy do sprzedania, oraz * po

mieszkanie w ogrodzie, na wsi, z 3'c pfiOJ 
Kojów. Wiadomość: Krucza At 48 noWf>--<, 
— ---------------------------------------- :—S fl> .

U racownia sukien i okryć damskich A. 
c Sagańskiej, została przeniesiona z ulicy 
Chmielnej na Nowy-Świat ,Vł 48 nowy. 6607

Sklepy
ulicy S

Salon o 3-ch oknach, z dwoma pokojami, 
na 1-m piętrze, od frontu, na rok jeden, 
za rs. 325, do wynajęcia od 1 Lipca, przy 

ulicy Senatorskiej Ab 32. Wiad. na miejscu, 
u rządcy domu. 895

Ej o k a I e.

Zaraz do wynajęcia pokój na 1-m piętrze.
Marszałkowska Ai 149, mieszkania Aś 17, 

wiadomość na miejscu. 6706

Dla chorych mleko prosto od krowy, co
dziennie od godziny 7-ej rano. W ogro
dzie , Wilcza A- 61.____________ 6420 '

Potrzeba ucznia do rzeźbiarza, tamże 
przyjmują się kościelne roboty. Ul. Ogro
dowa 27. 6425

Jesł pomieszczenie dla osoby płci żeńskiej 
z całodziennem ^utrzymaniem, przy fa
milji. Ulica Krucza M 38, m. 10. 6898

0klep obszerny z pokojem, w którym o- 
ybe. nie znajduje się skład bielizny, dowy- 
najęcia od św. Jana, Miodowa 15 nowy poi. 
Wiadomość w biurze właściciela domu. 958
Ą pariamesita z 7-miu na parterze, z 8-u 
ś^na 1-m p. i 3-m p., oraz mniejsze lokale 
do wynajęcia od Lipca. Smolna 25, drugi od 
Nowego-Światu.  6663

FHieszkanio letnie w Nowym-Dworze, sta- 
S^ljcią kolei Nadwiśtartskieg, oraz przystań 
slatków parowych. Wiadomość przy ul. Na
lewki A 41, mieszkania 2, od godziny 5—8 
po południu. 6593

S-go Lipca r. b. do wynajęcia: 1 sklep 
^Jz oknem, nu Nowym-Święcie pod A? 4; 
1 sklep z pokoikiem, na Nowym-Świecie pod 
Ai 21. Wiad. u właścicielki, lub u zarzą
dzającego.6412 Zginęła bransoletka z kajdanek, z okrą

głym medaljonem na fotografje. matt zło
to. M. Morgenstern. Nalewki 24. Nagro- 
dy rs. 1(1.____________________ 6450

Szparagi i inne nowalje ktoby chciał sta
le dostarczać, raczy się zgłosić do skła- 
dtt produktów wńej-kich. Marszałkowska 119.

HTlagla do sprzedania z powodu zmiany in- 
Ji;i Ł. rćsu. Chit dna 40, dom Baumgartn, 6853 
K _ 
krt-ń 16.

oba mogąca pożyczyć rs. 15 ) na pół ro- 
yku, może * otrzymać za procent życie i 
mieszkanie, jeżeli nie, to 2 fnut.y mięsa 
dziennie do wyboru. Oferty proszę złożyć w 
kantorze niniejszego pisma pod L. T. 8. 100- 
Sumy różne do lokowania, na domy War- 
_ szawie i na majątki ziemskie. Tamże ma
jątek blizko Warszawy do sprzedania. Ku
puję sumy bez pośrednictwa. Nowolipki 33, 
mieszkania 5, od Karmelickiej piąty dom, do 
10 rano i od 3—5.____________ 6894_____
gjs. 7.000 i 6,000 do wypożyczenia z 
Braniem 1 Czerwca r. \b„ na pierwsze nu- 
mera hypoteki domów w Warszawie po To
warzystwie. Wiadomość: Bracka 18 nowy, 
mieszkania 17, od 3—4.6862

Duży pokój, umeblowany, z osobnem wej
ściem, w gmachu Teatralnym A» 23, 1-e 
piętro, mieszkania 18. 6418

Od 1-go Lipca 1886 do wynajęcia: 1) po
mieszkanie złożone z 5 pokojów, pasażu, 
werendy oszklonej, kredensu, kuchni, z wszel

kiemi wygodami, na parterze; 2) pomieszka
nie z 6-u pokojów, pasażu, werendy oszklo
nej, kuchni z wszelkiemi wygodami, 
piętrze. Widok na Wisłę i Pragę. 
Oboźna Aś 5.

lokoje umeblowane zaraz do wynajęcia. 
“Erywańska Aś 5, mieszkania 14, (603

ę-klep podwójny z pomieszkaniem, fjwięto- 
Ijkrzyzka 13, wprost Włodzimierskiej, do 
najęcia od 1-go Lipca r. b. Wiadomość u 
właściciela domu. 6537

3 2 lub 1 pokój z kuchniami przy przy- 
, Stanku tramwajowym, stajnia i wozo
wnia dla dorożkarza, na zakład mleczny lub 

składy, do wynajęcia zaraz lub od 1 Lipca. 
Twarda 36. 6538

Piękne lokale, suche, z oświetleniem ga-
zowem, mianowicie: 8 pokojów z kuchnią 

za 900 rs. rocznie, 6 pokojów z kuchnią 60Ó 
rs., 4 pokoje z kuchnią 4Ó0. Ul. Twarda 47. 
W razie żądania może być stajnia i wozo
wnia.____________ 6237 __

‘ /do wynajęcia od 1-go Lipca, przy 
Senatorskiej 29. Wiadom. u rządcy.

igralnia otwarta 8-go Kwietnia pier? 
bieliznę damską po najniższych cenami 

oszule rnęzkie z mankietami 15 kop., '’u 
Zielnej i Chmielnej M 48—34.

Parasole i parasolki poleca Fabryka 
rasoli po przystępnych cenach, a tak* 
przyjmuje pokrycia i reperacje. Ul. Król®" 

ska A) 23. ______ ________ 6901
Osoba młoda życzy sobie wyjechać

Szczawnicy albo Krynicy dla towarzyski 
albo opieki słabej lub dziecka; miejscowy 
ta jest jej znaną. Oferty proszę skład*, 
kantorze Kur era War, pod lit. P. S. 
fijciec rodziny będąc bez pracy, wy®2^ 
Upał wszystkie środki materjalne, obe£*rt 
dostał posadę na wyjazd, a brak fundl,,\jr 
nie dozwala mu się wydalić, uprasza O’^li 
z poczuciem o łaskawe pożyczenie mu 1 
30, które z największą pewnością i 3’1Dłtg* 
nością zwróciłby w trzech miesiącach. ^*8: 
prawdziwie potrzebujący pomocy. — A® j3. 
ulica Browarna Aś 6 domu, mieszkania?^'
— • .... .. ... .. ............... . ....... , ■ , , 1

M:łoda panienka, starannie wychowań?’^
|czy sobie przyjąć obowiązek przy 

zacnej rodzinie wyjeżdżającej do Ciec*“.g$5 
ka lub Buska. Rymarska' Aś 8/6, m. 8-JL^-----------------------------------------------

3 pokoje, kuchnia, spiżarnia, piwnica, 
drwalnia i góra wspólna, na 1-m piętrze 
od frontu, do wynajęcia od I-go Lipca ptzy 

ulicy Tamka Aś 23. Wiadomość U właści
cielki domu.____________________6559
Tłaraz do wynajęcia: kantor, 4 stajnie. 4 
Awozownie, miejsce wyrobione. Chmielna 
A? 5/7. ______________________ 6S95

Letnie mieszkanie w ogrodzie, składające 
się z 5 u pokojów, przedpokoju i kuchni 
z wszelkiemi wygodami, do wynajęcia, go

dzina jazdy koleją. Wiadomość w składzie 
węgli Mlodeckiego", ul. Przeskok 1, róg Szpi
talnej. 6884

4 pokoje z kuchnią na 2-m piętrze od 
frontu, do wynajęcia każdego czasu, przy 
rogu Kruczej i Alei Jerozolimskiej At 27, 

gdzie apteka, z meblami lub bez. Meble mo- 
gą być sprzedane osobno bardzo tanio. 6879 
Pokój z pasażem, z osobnem wejściem, z 

obiadem lub bez, do wynajęcia. Ul. Ho
ża At 26—17. " 6885

Przy ulicy Hr. Berga As 6, na 2-m piętrze, 
od frontu, jest do odstąpienia od 1-go 
Lipca r. b. lokal, składający się z 7 poko

jów z kuchnią, przedpokojem, łazienką, ga
zem i t, p. największemi wygodami. Miesz
kanie to może być zajęte kilka tygodni przed 
terminem. Cena 1,300 rs. rocznie. Wiado
mość u stróża. 6835

!|la kobiety pokój, przy zacnej obywatel
skiej rodzinie, zaraz lub od 1 Lipca. Ka
mienica elegancka, wejście piękne. Może być 

z całodziennem utrzymaniem. Wiadomość 
w biurze ogłoszeń Rajchmana & Frendlera, 
Senatorska 26.952

Ooniesienia rozmaite.
fabryka kufrów, waliz, toreb do podróży. 
j| „Breymeyer", Królewska róg Krakowskie- 
go-Przedm,, przyjmuje wszelkie reperacje.

ihrzyjmuje się bieliznę do szycia n*.e n* 
Iszyitie i dziurki odrabia się staranu jo, 
czas, za przystępną cenę. Ulica ^alI<,ńgl9x 
2-e 1 iętro, mieszkania Aft 4. _

Osoba znająca się na gospodarstw1® a d* 
skiem 1 miejskiem, poszukuje >5 S*- 
zarządu. Wiad.: ulica Świętokrzyż*' . g.t) 

mieszkania 5, od godziny U) rano 1 ,ny * 
wieczorem. — Tamże są dwie .mę^nger*X 
sprzedania: Wheelera-Wilsona i
- -----------------------------------------Tm)"'.''1-* .* Stolarz podejmuje się posadzek ' 

starych i wszelkich reperacy.l,--------- '
sumiennie i po nizkich cenach. 
mieszkania 15.______________
^gubiono w małym teatrze 1.ubsrebr?J'j 
Łiańcnszek od zegarka (chatclaineb a]joiii/y 
złożony z pięcio-kopiejkówek i ® 
z monogramem „W. W.” i k"'„° k\w.V 
jedynie pain ątkową wartość. 'y
lazca zechce oddać takowy za < (5tU/>
nagrodzeniem. Widok A’i 20, —-—

Na bieżące dwa miesiące t. j. do 1-go
Lip<".. jest do wynajęcia mieszkanie, na 

2m | i trze, umeblowane, składające się z 
4-ch podojów, przedpokoju, kuchni z wodo
ciągiem, za rs. 130. Wiadomość na miejscu, 
Nowy-Świat 4, m. 21, o«l godz. 1 do 5. 6264 
Salon i pokój umeblowane, z oddzielncm 

wejściem, na 1-m piętrze od frontu, do 
wynajęcia w każdym czasie. Marszałkowska 
A» 119, u budowniczego.6360

Z mieszkania po 4 pokoje z kuchniami i 
przedpokojami, na 1-m piętrze od frontu 
1 jedno o 2-ch pokojach i kuchni, do wy- 

najęcia od 1-go Lipca. Świętokrzyzka 15.

Mieszkanie z ogrodem kwiatowo-owoco- 
wym, składające się z 3-ch pokojów, ku
chni, przedpokoju, spiżarki, w tejże oficynie 

2 pokoje z kuchnią i 2 pokoiki nad oficyną 
są do wynajęcia od 1-go Lipca r. b., może 
służyć na mieszkanie prywatne lub zakład 
przemysłowy. Wiadomość na miejscu przy 
ulicy Nowolipki Ai> 25, u gospodarza. 6326 
Od 1-go Lipca r. b., na Nowym-Świecie 

Aś 39, do wynajęcia całe pierwsze piętro, 
ze stajnią i wozownią. Całe 2-gie piętro. 
Cała oficyna dwu-piętrowa z pokojami, o 
4-ch oknach każdy i dwa duże warsztaty.

Eo wynąjęcła od 1 Lipca 1886 r., na
Krakowskiem-Przedmieściu Aś 60, wprost 

skweru: apartament tia 1-m piętrze, składa
jący się z 8 pokojów, przedpokoju, kuchni, 
łazienki, pasaży, pokojów dla służby, z wszel
kiemi wygodami; tamże sklep z czterema, 
dużeini pokojami, zajęty obecnie przez kan
tor żeglugi parowej j. Maurycego Fajansa, 
zdatny na lombard, lub inny zakład prze
mysłowy. 6459

Foltoik za 5 rs. dla przyzwoitej kobiety 
zaiaz do wynajęcia, może być z meMa- 
mi. Piekarska 12—14, 2-e piętro, m. 6. 6287

Letnie mieszkanie jest do wynajęcia, dom 
osobny o 4 pokojach i kuchni, wśród du
żego ogrodu, o trzy wiorsty za rogatką Mo- 

kotowską, w miejscowości zwanej Szopy 
Niemieckie, wejście od szosy. 6640

etnie mieszkania położone przy parku 
LOtwockim, a złożone: z 4-ch pokojów i 
kuchni—z 2-ch pokojów i kuchni i jednego 
oddzielnego pokoju do wynajęcia w każdym 
czasie. W iadomość u zarządzającego dobra
mi Otwock, drogą żelazną Nadwiślańską.

58a czas lata (od 15 Maja do 15 Paździer- 
Ę^nika lub krócej) do odnajęcia 2 lub 3 po
koje, mogą być z meblami. Marjańska M 9, 
mieszkania 2. ________________6857_____
Lokale w Grodzisku do ayynajęcia. Willo 

Arendt. Bliższa wiadomość: Warszawa, ul. 
Król-wska 19/23, stróż wskaże. 6880

Kagrody rs. 5 i więcej. W dniu 2 b. m.
I rzechodząc z Żelaznej-Bramy na ulicę 

Przechodnią zgubiony został pierścionek zło
ty, z turkusem i brylancikami. Znaluzca 
zechce takowy oddać na Przechodnią Aś 3, 
mieszkania 20. 6740
jjjjsiążkę do nabożeństwa znalezioną na 
g^cmentarzu Ewang. Augsburg, podczas po
grzebu ś. p. Bttrgora, odebrać można u nad
zorcy tegoż cmentarza za zwrotem kosztów 
ogłoszenia. 6713


